
 

 

    
 
 
 
 
 

Silnice LK a.s.  
 

A 
 

KAMONT GROUP s.r.o. 

 
 
 

SMLOUVA O DÍLO  
 

„Nové osvětlení venkovního areálu – Nová Ves“ 
 

Z24012 
 

  

číslo smlouvy Objednatele 2024049 

číslo smlouvy Zhotovitele   



Stránka 2 z 14 

Smlouva uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2586 a následující občanského 
zákoníku mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen „Smlouva“):  
 

Název společnosti: Silnice LK a.s. (dále jen „Objednatel“) 

Sídlo: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

Spisová značka:   B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti:  
Ing. Petr Správka, předseda představenstva 

Zdeněk Sameš, místopředseda představenstva 

IČO: 287 46 503 

DIČ:  CZ28746503 

Telefon:  488 043 235 

E-mail:   

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 

smluvních (vyjma podpisu 

smlouvy):  

 

  

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech technických:  

 

  

 
a 
 

Název: KAMONT GROUP s.r.o. (dále jen „Zhotovitel“) 

Sídlo: Čs. armády 512, 411 08 Štětí 

Spisová značka:   C 35506 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti:  Adam Kapic, jednatel společnosti 

IČO: 03790304 

DIČ:  CZ03790304 

Telefon:   

E-mail:    

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 

smluvních:  
Adam Kapic, jednatel společnosti 

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech technických: 
Adam Kapic, jednatel společnosti 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně jako „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) 



Stránka 3 z 14 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že 

(A) Objednatel hodlá realizovat nové venkovní osvětlení na středisku Objednatele – Nová Ves nad 
Nisou na adrese Nová Ves nad Nisou 69, 468 27, Nová Ves nad Nisou; 

(B) Objednatel za daným účelem zahájil výběrové řízení na uzavření této Smlouvy na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem „Nové osvětlení venkovního areálu – Nová Ves“ (dále jen 
„zakázka“), mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 

(C) Smlouva byla s ohledem na výsledek výběrového řízení na zakázku uzavřená se Zhotovitelem, 
jehož nabídka byla Objednatelem vyhodnocena jako nejvýhodnější. Text Smlouvy odpovídá 
návrhu, který byl přílohou zadávacích podmínek výběrového řízení na zakázku; 

(D) Zhotovitel se před uzavřením Smlouvy podrobně seznámil  

– se záměry Objednatele ohledně přípravy a realizace díla specifikovaného v následujících 
ustanoveních této Smlouvy, 

– s veškerými podmínkami v místě plnění,  

– s veškerými relevantními podmínkami pro provádění díla, včetně související projektové 
dokumentace,  

a je připraven na odborné úrovni a za podmínek stanovených touto Smlouvou pro Objednatele 
zhotovit dílo a provést související činnosti dle této Smlouvy; 

se Strany dohodly takto: 

1. DEFINICE 

1.1 Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, mají následující slova a spojení vyskytující se v této 

Smlouvě a psaná s velkým počátečním písmenem dále uvedený význam: 

„Cena díla“ má význam uvedený v čl. 5.1; 

„Dílo“ má význam uvedený v čl. 3.1; 

„Místo provádění díla“ má význam staveniště a místa plnění a je místně definováno v čl. 4.1.; 

„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů; 

„Projektová dokumentace“ znamená veškeré technické podklady týkající se provedení Díla, 

zejména pak projektová dokumentace zpracovaná společností EBA Praha s.r.o., IČO: 630 77 035, 

se sídlem Pohnertova 1119/9, 182 00 Praha 8, která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy; 

„Rozpočet“ znamená cenovou kalkulaci dle oceněného výkazu výměr, uvedenou v příloze č. 2 

Smlouvy;  

„Termín dokončení“ znamená termín specifikovaný v čl. 6.5; 

„Vyšší moc“ znamená mimořádnou událost nebo okolnost, kterou nemohla žádná ze Stran 

před uzavřením Smlouvy předvídat ani jí předejít přijetím preventivního opatření, a která je 

mimo jakoukoliv kontrolu kterékoliv Strany a nebyla způsobena úmyslně ani z nedbalosti 

jednáním nebo opomenutím kterékoliv Strany, a která podstatným způsobem ztěžuje nebo 

znemožňuje plnění povinností dle této Smlouvy kteroukoliv ze Stran, kterážto okolnost je 

zejména některou z dále uvedených: 



Stránka 4 z 14 

a) živelní pohromy, zejména zemětřesení, záplavy a potopy, vichřice nebo úder blesku; 

b) války, občanské nepokoje, havárie letadel, ztroskotání lodí, úmyslné sabotáže, 
pirátství, teroristické činy a obdobné násilné zločiny; 

c) radioaktivní zamoření štěpným materiálem nebo radioaktivním odpadem, účinky 
jaderných, chemických nebo biologických zbraní; 

d) konfiskace, znárodnění, vyvlastnění, embarga, hospodářské sankce a obdobné úkony 
státních orgánů a ozbrojených skupin, včetně obdobných úkonů protiprávních 
a uplatňovaných de facto; 

e) epidemie, karanténní a obdobná opatření státních orgánů; 

f) nález/výbuch munice, popř. jiných výbušnin; 

nikoli však: 

a) zima, sníh, led nebo náledí, nízké nebo vysoké teploty, nepříznivé počasí 
či povětrnostní podmínky, pokud nedosahují intenzity živelní pohromy; 

b) stávky zaměstnanců, hospodářské poměry a podobné okolnosti související s činností 
Strany, která se vyšší moci dovolává; 

c) majetková trestná činnost, včetně zejména krádeží v Místě provádění díla; 

d) dopravní nehody v pozemní dopravě; 

e) jakákoliv činnost orgánů veřejné moci a třetích osob v souvislosti se správními 
a dalšími řízeními týkajícími se Díla, zejména v souvislosti s vydáváním povolení, 
souhlasů nebo vyjádření potřebných pro zhotovení a provozování Díla, čítaje v to 
zejména využití či prodloužení zákonných lhůt správní činnosti, prodlení včetně 
protiprávního a podmínky spojené s vydáváním povolení, souhlasů nebo vyjádření, 
které nebyly v době podpisu Smlouvy známy; 

f) takové živelné a obdobné události, vůči kterým mělo Dílo být v příslušném okamžiku 
vzhledem ke stavu své dokončenosti a příslušným technickým normám odolné, nebo 
proti kterým byla příslušná Strana povinna Dílo (i rozestavěné) nebo svůj majetek 
ochránit (týká se zejména, ne však výlučně, odolnosti proti zatečení vody, zajištění 
výkopů proti zborcení, dostatečné izolace vodičů a elektrických zařízení a protipožární 
ochrany); 

„Výzva“ znamená veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky na veřejnou 

zakázku malého rozsahu s názvem „Nové osvětlení venkovního areálu – Nová Ves“, na jejímž 

základě byla uzavřena tato Smlouva; 

„Zákon o DPH“ znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů; 

„Zákon o registru smluv“ znamená zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů; 

„Záruční doba“ má význam uvedený v čl. 8.6; 

„Změna“ znamená odchylku od specifikace Díla nebo termínů realizace Díla stanovených 

Smlouvou, nebo postupem dle Smlouvy. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1 Předmětem této Smlouvy je  



Stránka 5 z 14 

a) závazek Zhotovitele na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovit ve smluveném rozsahu Dílo 

specifikované v této Smlouvě, předat Dílo Objednateli za podmínek stanovených v této 

Smlouvě a splnit další povinnosti stanovené v této Smlouvě; a  

b) závazek Objednatele převzít Dílo a uhradit Zhotoviteli Cenu díla ve výši, způsobem 

a za podmínek stanovených v této Smlouvě a splnit další povinnosti stanovené v této 

Smlouvě. 

3. DÍLO 

3.1 Zhotovitel se touto Smlouvou a za podmínek v ní dále uvedených zavazuje:  

a) v Termínu dokončení zhotovit na svůj náklad a na své nebezpečí realizaci nového venkovního 

osvětlení areálu střediska Objednatele v Nové Vsi nad Nisou, které zahrnuje také provedení 

instalace a montáže venkovního osvětlení a potřebné revize, a to tak, aby výsledek těchto 

prací (dále jen „Dílo“) byl funkční, provozuschopný a plně způsobilý k užívání dle zde 

smluveného nebo obvyklého účelu, v souladu s Projektovou dokumentací a s relevantními 

částmi Výzvy; 

b) odstranit jakékoli vady Díla oznámené Objednatelem před nebo v průběhu Záruční doby. 

3.2 Objednatel se touto Smlouvou a za podmínek v ní dále uvedených zavazuje:  

a) poskytovat Zhotoviteli přiměřenou součinnost; 

b) získat k Dílu veškerá nezbytná povolení, souhlasy, vyjádření atd. správních úřadů a dalších 

kompetentních orgánů a třetích osob, které jsou podmínkou k samotné stavební činnosti 

Zhotovitele podle této Smlouvy a k užívání Díla, popř. jejich změn a udržovat je v platnosti a 

účinnosti do Termínu dokončení, to vše za předpokladu řádné součinnosti Zhotovitele, 

zejména ve smyslu řádné a včasné přípravy všech podkladů, projektové dokumentace, 

žádostí o povolení, souhlasy a vyjádření. 

3.3 Zhotovitel se zavazuje zhotovit Dílo v souladu s touto Smlouvou, zejm. s Projektovou 

dokumentací, Rozpočtem, v souladu s obecně závaznými právními předpisy České republiky, 

příslušnými právně závaznými i doporučenými českými a evropskými technickými normami (ČSN, 

EN) a řádnou stavební praxí. Zhotovitel je v průběhu plnění Díla povinen dodržovat obecně 

závazné právní předpisy zejména pak z oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, 

předpisy práva životního prostředí, požární a hygienické předpisy, předpisy týkající se ochrany 

majetku, jakož i vnitřní předpisy Objednatele, které se dotýkají plnění Smlouvy a s nimiž jej 

Objednatel před podpisem této Smlouvy prokazatelně seznámil. Objednatel bude Zhotovitele 

informovat o změnách vnitřních předpisů, které mohou mít vliv na provádění Díla a plnění 

Smlouvy.  

3.4 Zhotovitel prohlašuje, že při vynaložení odborné péče, kterou na něm lze spravedlivě požadovat, 

se před uzavřením této Smlouvy podrobně seznámil s Projektovou dokumentací, Místem 

provádění díla a s dostupnými podklady poskytnutými mu Objednatelem a prohlašuje s ohledem 

na výše uvedené prohlášení, že Dílo je možné provést za podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

3.5 V případě rozporů mezi jednotlivými podklady, které definují předmět Díla, se stanovuje 

závaznost jednotlivých dokumentů následovně: (i) Projektová dokumentace, (ii) Rozpočet a (iii) 

Smlouva. Pro případ, že bude existovat rozpor mezi jednotlivými dokumenty, kterými se blíže 

specifikuje předmět plnění Zhotovitele, vyžádá si Zhotovitel vždy závazný pokyn Objednatele 



Stránka 6 z 14 

k řešení rozporu, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy takový rozpor zjistí nebo jej s veškerou 

odbornou péčí měl a mohl zjistit.  

3.6 Zhotovitel se při realizaci Díla zavazuje řídit pokyny a instrukcemi Objednatele, pokud se je 

Objednatel rozhodne udělit.  

3.7 Zhotovitel je povinen umožnit řádný výkon činnosti technického dozoru stavebníka, bude-li 

pro účely realizace Díla Objednatelem určen a Zhotoviteli budou sděleny jeho údaje.  

3.8 Zhotovitel je vždy povinen realizovat veškeré práce tak, aby bylo Dílo zhotoveno řádně a včas 

v souladu se svým účelem, jakož i aby byly řádně a včas splněny povinnosti Zhotovitele dle 

tohoto čl. 3, bez ohledu na to, zda jsou příslušné práce v této Smlouvě nebo jí odkazovaných 

dokumentech výslovně popsány nebo předvídány, či nikoliv. Veškeré práce, služby, dodávky 

a další aktivity Zhotovitele, které jsou nutné pro splnění předmětu Díla podle této Smlouvy, jsou 

již zahrnuty v Ceně díla.  

3.9 Zhotovitel je povinen s odbornou péčí verifikovat všechny informace a pokyny týkající se Díla, 

které od Objednatele obdrží (včetně Projektové dokumentace), a není oprávněn se spoléhat 

na jejich správnost. Zhotovitel je bez zbytečného odkladu po obdržení příslušné informace nebo 

pokynu povinen upozornit Objednatele na jeho případnou nevhodnost nebo jiné negativní 

dopady na Dílo, v každém případě však ne později než deset (10) dní ode dne, kdy taková 

nevhodnost nebo negativní dopady mohly být zjištěny osobou jednající s odbornou péčí (není-li 

sjednáno jinak). Pokud tak Zhotovitel neučiní a bez zbytečného odkladu neupozorní Objednatele 

na nevhodnost obdrženého pokynu, odpovídá za veškerou škodu či jinou újmu tím vzniklou, 

zejména včetně nákladů na dodatečné provádění Změn či jiných úprav Díla.  

3.10 Zhotovitel zajistí na své náklady zneškodnění odpadu, jehož bude původcem, v souladu 

s příslušnými obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel je povinen zajišťovat veškerou 

předepsanou dokladovou evidenci a na vyžádání Objednatele tuto evidenci předložit. 

3.11 Zhotovitel je dále povinen dodat veškeré doklady, které Objednatel potřebuje k užívání stavby, 

která je předmětem Díla, nebo které požadují právní předpisy (dále jen „Doklady“). Zejména se 

jedná o stavební deník, fotodokumentaci z průběhu stavby, dokumentaci skutečného provedení 

stavby vč. elektronické podoby, doklady k výrobkům, atestům, protokoly o provedení a 

vyhodnocení zkoušek díla, revizní zprávy, prohlášení o shodě, rozhodnutí o nakládání s odpady 

apod., nebude-li Stranami dohodnuto jinak. 

3.12 Změna Termínu dokončení je možná pouze dojde-li (a) k prodlení v průběhu realizace 

výběrového řízení, a (b) ke zdržení z důvodu nutnosti dodržet technologické podmínky, které 

Zhotovitel nemůže ovlivnit, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. Taková změna musí být 

zdůvodněna ve stavebním deníku a písemně odsouhlasena oběma Stranami.  

3.13 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje svoje 

povinnosti vyplývající z této Smlouvy, může požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl 

Dílo řádným způsobem, přičemž mu na nápravu stanoví přiměřenou lhůtu. Neučiní-li tak 

Zhotovitel ani v přiměřené lhůtě, má Objednatel právo odstoupit od této Smlouvy, vedl-li by 

postup Zhotovitele k podstatnému porušení Smlouvy. 

4. MÍSTO PROVÁDĚNÍ DÍLA 

4.1 Místem provádění díla je středisko Objednatele Nová Ves nad Nisou na adrese Nová Ves nad 

Nisou 69, 468 27, Nová Ves nad Nisou. Uvedené místo plnění je i místem předání a převzetí Díla. 



Stránka 7 z 14 

4.2 Objednatel zajistí předání Místa provádění díla Zhotoviteli k řádnému provádění prací, a to 

bez zbytečného odkladu po účinnosti Smlouvy.  

4.3 Účelné, odůvodněné, skutečné a nezbytné náklady Zhotovitele prokazatelně spojené s užíváním 

staveniště, resp. zdrojů, v souvislosti s realizací Díla, hradí Objednatel. 

5. CENA DÍLA, PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 

5.1 Cena díla byla stanovena dohodou k datu podpisu této Smlouvy podle cenové nabídky (celková 

nabídková cena) dle Rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2 Smlouvy, ve výši 2.023.189,82 Kč bez DPH 

(slovy: dva miliony dvacet tři tisíc sto osmdesát devět korun českých a osmdesát dva haléřů bez 

DPH) za řádné a úplné dokončení Díla včetně odstranění veškerých vad a nedodělků. K Ceně díla 

bude připočteno DPH podle platných právních předpisů. 

5.2 Cena díla (celková i dílčí ceny) se sjednává jako cena pevná, konečná, nejvýše přípustná 

a paušální, přičemž se zejména nijak nenavyšuje s ohledem na inflaci, pohyby měnových kursů, 

pohyby cen na trhu a další ekonomické změny. Zhotovitel odpovídá za úplnost ocenění celého 

předmětu Díla v rozsahu dle této Smlouvy se zahrnutím veškerých nákladů spojených s jeho 

úplným dokončením. 

5.3 Cena díla zahrnuje veškeré dodávky materiálů, výrobu, dopravu, instalaci, montáž, osvětlení 

pracovišť, všechny věci a činnosti nezbytné pro řádné provedení a dokončení Díla a odstranění 

všech jeho vad, likvidaci odpadů a jakékoli další náklady, které Zhotoviteli vzniknou v souvislosti 

s jeho závazky podle této Smlouvy. Součástí Ceny díla je i odměna za práce a činnosti, které 

v Rozpočtu nejsou uvedeny, o kterých však Zhotovitel, vzhledem ke svým odborným znalostem 

a zkušenostem, mohl a měl vědět nebo je mohl předpokládat, že jsou pro řádné dokončení Díla 

nezbytné. 

5.4 Zhotovitel s odbornou péčí prohlašuje, že Dílo lze za tuto Cenu díla provést tak, aby řádně 

sloužilo svému účelu.  

5.5 Práce a dodávky, které nebudou na základě Změny podle čl. 7 Smlouvy během provádění Díla 

provedeny, nebudou Zhotovitelem účtovány a cena za tyto práce a dodávky bude od celkové 

Ceny díla odečtena. 

5.6 Zhotovitel tímto přebírá nebezpečí změny okolností dle § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku.  

5.7 Zhotovitel bude oprávněn vystavit Objednateli fakturu na základě soupisu provedených prací 

Zhotovitele dle Rozpočtu, písemně odsouhlaseného Objednatelem, v následujících platebních 

milnících:  

a) první část Ceny díla bude uhrazena po dokončení bouracích, výkopových a zemních prací 

při montážích, a to ve výši odpovídající soupisu provedených prací dle Rozpočtu, 

stanovených k okamžiku dokončení těchto prací (dále jako „Milník 1“). Podmínkou pro 

uhrazení Ceny díla za Milník 1 je obdržení písemného potvrzení Objednatele o dokončení 

prací, které jsou předmětem Milníku 1; a  

b) druhá část Ceny díla bude uhrazena po dokončení a převzetí Díla Objednatelem, a to ve výši 

odpovídající zbývající části Ceny díla dle soupisu provedených prací dle Rozpočtu (dále jako 

„Milník 2“). Podmínkou pro uhrazení Ceny díla za Milník 2 je vystavení zápisu o převzetí Díla 

podepsaném Objednatelem dle čl. 6.6 Smlouvy.  

(Milník 1 a Milník 2 společně jako „Milníky“ nebo jednotlivě jako „Milník“). 



Stránka 8 z 14 

5.8 Faktury budou pro každý Milník vystaveny v celkové výši příslušné části Ceny díla za daný Milník 

dle čl. 5.7 Smlouvy. Část Ceny díla dle předchozí věty ve výši 90 % ceny za jednotlivé Milníky je 

splatná ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení příslušné faktury Objednateli. Zbývajících 10 % 

ceny za jednotlivé Milníky představuje zádržné. Výše zádržného bude vždy vyznačena na faktuře 

a bude náležet k příslušnému Milníku. Objednatel bude povinen zádržné uvolnit Zhotoviteli ke 

dni předání a převzetí dokončeného Díla bez vad a nedodělků a vystavení Objednatelem 

podepsaného zápisu o převzetí Díla dle čl. 6.6 Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností Strany 

uvádí, že uvolněním zádržného při splnění podmínek dle předchozí věty se uvolňuje zádržné za 

všechny Milníky.  

5.9 Pro vyvrácení všech pochybností Strany uvádí, že dokončení prací dle fakturačního Milníku 1, 

včetně písemného potvrzení Objednatele o tomto dokončení, nemá vliv na dokončení a předání 

Díla ve smyslu čl. 6 Smlouvy, kdy Dílo je řádně dokončeno a předáno až splněním podmínek 

uvedených v čl. 6 Smlouvy. Dílo není předáváno a přejímáno po částech a potvrzení o splnění 

Milníku 1 má účinky ve vztahu k fakturaci dle čl. 5.7 Smlouvy. 

5.10 Každá faktura bude Zhotovitelem vystavena do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne vzniku 

nároku na zaplacení příslušné části Ceny díla a zaslána na e-mailovou adresu 

fakturace@silnicelk.cz, nedohodnou-li se Strany jinak. Přílohou faktury bude soupis prací 

provedených Zhotovitelem odsouhlasený Objednatelem. Faktura (daňový doklad) musí 

obsahovat náležitosti podle platných právních předpisů, zejména Zákona o DPH, přičemž za 

správnou výši a režim DPH odpovídá Zhotovitel. Faktura musí obsahovat vyznačení zádržného. 

Pokud faktura uvedené podmínky podle tohoto článku Smlouvy nesplňuje, je Objednatel 

oprávněn ji vrátit zpět Zhotoviteli do data její splatnosti a nebude na jejím základě povinen učinit 

žádnou platbu. V takovém případě začne běžet doba splatnosti faktury až doručením řádně 

opravené faktury Objednateli. 

5.11 Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 

Objednatele na základě této Smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 Zákona o DPH. Pokud bude 

Zhotovitel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a Zákona o DPH, 

zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Objednatele spolu 

s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. V případě, že Zhotovitel nebude mít daný účet 

zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného 

finančního úřadu (správce daně). Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu Zákona 

o DPH, zaplatí Objednatel pouze základ daně a příslušná výše DPH bude zaslána přímo na účet 

příslušného finančního úřadu (správce daně). 

5.12 Pokud Objednateli vznikne podle § 109 Zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od Zhotovitele, má Objednatel právo bez souhlasu Zhotovitele uplatnit 

postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a Zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního 

způsobu zajištění daně uhradí Objednatel částku DPH podle daňového dokladu vystaveného 

Zhotovitelem na účet správce daně Zhotovitele a Zhotovitele o tomto kroku vhodným způsobem 

vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně Zhotovitele a jeho vyrozuměním o tomto 

kroku se závazek Objednatele uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající 

z této Smlouvy považuje za splněný. 

mailto:fakturace@silnicelk.cz


Stránka 9 z 14 

6. TERMÍNY PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

6.1 Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění této Smlouvy bezprostředně po předání Místa provádění 

Díla.   

6.2 Objednatel předá Zhotoviteli Místo provádění Díla v termínu dle čl. 4.2 Smlouvy. O předání a 

převzetí Místa provádění díla sepíšou Strany do stavebního deníku písemný záznam zachycující 

stav Místa provádění díla. Za vyhotovení záznamu o předání prostor odpovídá Zhotovitel. 

6.3 Po předání Místa provádění díla odpovídá za jeho stav a případnou škodu Zhotovitel. 

6.4 Zhotovitel je povinen zahájit realizaci stavebních prací nejpozději do pěti (5) dnů od 

protokolárního předání a převzetí Místa provádění díla, nejpozději však do dne 5. 8. 2024 (pokud 

to s ohledem na účinnost Smlouvy bude možné). 

6.5 Zhotovitel se zavazuje dokončit celé Dílo a předat jej Objednateli nejpozději do 31. 10. 2024 

(dále jen „Termín dokončení“). Dílo musí být v tomto termínu zhotoveno bez vad a nedodělků 

bránících řádnému užívání Díla. Strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že Dílo je 

„dokončeno“ dnem, kdy Objednatel podepíše zápis o převzetí, nebo jiným dnem, který 

Objednatel po dohodě se Zhotovitelem uvede v zápisu o převzetí. „Dokončením“ ve shora 

uvedeném smyslu však nejsou nijak dotčeny povinnosti Zhotovitele zhotovit Dílo a řádně splnit 

tuto Smlouvu, zejména, nikoliv však výlučně, odstranit případné vady a nedodělky zjištěné 

při předání Díla či v Záruční době a předat všechny nezbytné doklady. 

6.6 Objednatel řádně dokončené Dílo převezme a o tomto převzetí sepíše se Zhotovitelem zápis 

o převzetí Díla v Místě provádění díla (protokolární převzetí). Podpis zápisu o převzetí Díla má 

účinky uvedené v čl. 6.5 Smlouvy. 

6.7 Pro vyloučení pochybností se výslovně ujednává, že je výlučným právem Objednatele 

rozhodnout, zda vydá zápis o převzetí Díla i za situace, kdy Dílo má vady, nebo nikoli, 

resp. nepřevzít Dílo, pokud by mělo jakékoli vady. 

6.8 Závěry uvedené v zápise o převzetí Díla jsou pro Strany závazné. 

6.9 Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli veškeré Doklady případně vyžadované dle čl. 3.11 této 

Smlouvy nejpozději do třiceti (30) dnů od předání a převzetí Díla dle této Smlouvy. 

6.10 Kdykoliv vznikne podle této Smlouvy Zhotoviteli nárok na prodloužení Termínu dokončení anebo 

jiných termínů vyplývajících z této Smlouvy z důvodu prodlení Objednatele, porušení povinností 

na straně Objednatele, Vyšší moci nebo jiné právní skutečnosti, pak není-li výslovně stanoveno 

jinak, prodlužují se dotčené termíny vždy jen o minimální objektivně nezbytnou a s odbornou 

péčí dosažitelnou dobu k dosažení příslušného termínu za změněných podmínek. Jinými slovy, 

Zhotovitel nemá nárok na mechanický posun termínu dokončení Díla, kdy skutečnosti dle 

předchozí věty trvají, ale pouze na takový posun, který odpovídá shora uvedené minimální době. 

Zhotovitel je povinen Objednateli tuto dobu prokázat a doložit příslušnými dokumenty. 

Prodloužení Termínu dokončení je možné pouze na základě písemného dodatku ke Smlouvě.  

6.11 Zhotovitel se zavazuje upozornit Objednatele na jakoukoliv událost, negativní trend nebo hrozící 

Vyšší moc, které by mohly způsobit zpoždění v provádění Díla či dosažení Termínu dokončení, 

případně jiný negativní dopad na Dílo, ne později než deset (10) dní ode dne, kdy takové 

okolnosti mohly být zjištěny osobou jednající s odbornou péčí. Pokud tak neučiní, odpovídá 

Zhotovitel za veškerou škodu či jinou újmu, zejména včetně nákladů na dodatečné provádění 

Změn či jiných úprav Díla. 



Stránka 10 z 14 

6.12 Zhotovitel je povinen po řádném dokončení Díla a protokolárním předání Díla v Záruční době 

vést veškerou dokumentaci, evidenci a doklady, které souvisejí s Dílem a Smlouvou. Po skončení 

Záruční doby a odstranění záručních vad tyto dokumenty předá Objednateli.  

6.13 Nebezpečí škod na zhotovovaném Díle nese Zhotovitel od převzetí Místa provádění díla až 

do doby protokolárního převzetí Díla Objednatelem dle čl. 6.6.  

6.14 Objednatel je již od počátku vlastníkem Díla; jeho vlastnické právo vzniká vytvořením každé 

součásti Díla. Všechny materiály přecházejí do vlastnictví Objednatele vždy okamžikem, kdy jsou 

do Díla zabudovány, nebo kdy budou ze strany Objednatele uhrazeny, dle toho, co nastane dříve. 

Pro účely tohoto článku se „uhrazením“ rozumí úhrada, případné smluvní pokuty, náhrady škod 

a další platby splatné ve prospěch Objednatele podle této Smlouvy. 

7. ZMĚNY DÍLA 

7.1 Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele zpracovat písemný návrh provedení Změny. 

Zhotovitel je oprávněn sám navrhnout provedení Změny Objednateli. Pokud Objednatel 

s návrhem Změny souhlasí, připraví dodatek Smlouvy. Každá Změna může zahrnovat zejména: 

a) změny množství, kvality nebo jiných vlastností Díla nebo jeho části; nebo 

b) změny v časovém rozvržení nebo odkladu realizace Díla. 

7.2 Cena za provedení Změny, resp. rozsah snížení Ceny díla v případě neprovedení některých prací, 

bude stanovena podle jednotkových cen uvedených v Rozpočtu a není-li příslušná položka 

v Rozpočtu stanovena, bude použita nejnižší dostupná tržní cena.  

7.3 Zhotovitel je povinen vést veškerou evidenci Změn, byť jen navržených nebo projednávaných 

po celou dobu realizace Díla. 

8. ODOPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST, POJIŠTĚNÍ 

8.1 Aby bylo Dílo a každá část Díla ve stavu vyžadovaném Smlouvou (s výjimkou přirozeného 

opotřebování) k datu, kdy vyprší Záruční doba, Zhotovitel: 

a) dokončí veškeré práce, které zbývá vykonat, a odstraní veškeré vady uvedené v zápise 

o převzetí Díla a odstraní nedostatky a nedokončené práce a splní další podmínky podle 

pokynů Objednatele; a 

b) provede veškeré práce požadované k odstranění vad, které se vyskytnou během nebo 

v den vypršení Záruční doby pro Dílo nebo každou část Díla. 

8.2 Vady Díla, které se projeví během provádění Díla nebo v Záruční době, je Zhotovitel povinen 

odstranit bez dalšího, bez ohledu na to, zda mu byly oznámeny nebo zda je zjistil vlastní činností. 

Objednatel je oprávněn oznámit Zhotoviteli vady kdykoliv během Záruční doby, nejpozději však 

v poslední den Záruční doby, a to i opakovaně. Oznámení vady musí obsahovat identifikaci vady 

a příp. popis, jak se vady projevují. Náležitostí oznámení však není určení, jakým způsobem 

oprávněný požaduje vadu odstranit či volba jiného práva z vad; má se za to, že pokud oprávněný 

neuvede nic jiného dle své volby, požaduje odstranit každou vadu opravou nebo výměnou 

příslušné vadné části či komponentu Díla dle odborného uvážení Zhotovitele, vždy takovým 

způsobem, aby byla vada úplně odstraněna a již se neopakovala. 

8.3 Zhotovitel se zavazuje pro odstranění řádně oznámené vady Díla bezplatně provést veškeré 

práce s tím, že práce je povinen zahájit do dvaceti čtyř (24) hodin od oznámení, s tím, že lhůta 

pro odstranění vady činí (i) max. dva (2) pracovní dny od oznámení vady v případě vad bránících 



Stránka 11 z 14 

řádnému užívání Díla nebo jakékoliv jeho části a (ii) jeden (1) týden od zahájení prací v případě 

vad nebránících řádnému užívání Díla ani žádné jeho části, vždy pokud se Strany v konkrétním 

případě nedohodnou jinak.  

8.4 Veškeré práce na odstranění vad a dokončení nedokončených prací dle tohoto článku budou 

provedeny na riziko a náklady Zhotovitele. 

8.5 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost, že Dílo a jakákoli jeho součást budou plně 

funkční, použitelné a prosty jakýchkoliv vad během celé Záruční doby. Zhotovitel zejména 

odpovídá za to, že jednotlivé části Díla budou mít vlastnosti stanovené v této Smlouvě, 

Projektové dokumentaci, pokynech Objednatele, Povoleních, příslušných právně závazných 

i doporučených českých a evropských technických normách (ČSN, EN), odpovídající účelu 

Smlouvy a řádné stavební praxi.  

8.6 Záruční doba Díla a jakékoliv jeho části činí šedesát (60) měsíců ode dne protokolárního převzetí 

Díla Objednatelem (dále jen „Záruční doba“).  

8.7 Záruka za jakost se nevztahuje na vady vzniklé použitím věcí předaných Objednatelem, u nichž 

Zhotovitel nemohl zjistit jejich nevhodnost ani při vynaložení odborné péče, na vady způsobené 

Objednatelem neodborným zacházením, nesprávnou nebo nevhodnou údržbou nebo 

nedodržováním předpisů výrobců pro provoz a údržbu zařízení, které Objednatel od Zhotovitele 

obdržel (např. návody, záruční podmínky) nebo o kterých personál Objednatele prokazatelně 

poučil (např. zaškolení obsluhy).  

8.8 Na každou provedenou záruční opravu poskytuje Zhotovitel novou záruku v délce šedesát 

(60) měsíců, u níž záruční doba počíná běžet převzetím opravy Objednatelem; nová záruka však 

neskončí dříve než Záruční doba. Záruční doba pro celé Dílo se dále prodlužuje o dobu, v níž Dílo 

nebo jakékoliv jeho části nemohou být užívány k účelům, pro něž byly zamýšleny, z důvodu jejich 

vady. V případě opakovaného výskytu téže vady se tato záruka poskytuje i opakovaně, 

bez omezení. 

8.9 Pokud Zhotovitel neodstraní vady ve lhůtách podlé této Smlouvy, je Objednatel oprávněn 

provést příslušné práce sám nebo je nechat provést jinou osobou na náklady Zhotovitele, avšak 

s tím, že Zhotovitel za tyto práce neodpovídá. Zhotovitel je pak povinen uhradit Objednateli 

přiměřené náklady vzniklé při odstraňování vad nebo poškození zvýšené o 10 % těchto nákladů, 

které budou představovat smluvní pokutu za porušení této povinnosti, do dvaceti jedna (21) dnů 

od doručení žádosti Objednatele Zhotoviteli, a to formou poskytnutí slevy z Ceny díla (nikoli 

zápočtem). V případě, kdy ze záručních podmínek příslušné části Díla vyplývá, že záruční opravy 

mohou být prováděny pouze autorizovanou osobou pod ztrátou práv ze záruky, je Objednatel 

oprávněn převzít k odstranění vad pouze takovou osobu.  

8.10 Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání Smlouvy sjednané pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou při výkonu své činnosti třetím osobám, včetně Objednatele, s pojistným 

plněním ve výši nejméně 1.200.000,- Kč na pojistnou událost. Zhotovitel je na žádost 

Objednatele povinen předložit doklad o existenci pojištění v době stanovené Objednatelem. 

9. SMLUVNÍ POKUTA A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1 V případě prodlení Zhotovitele s dokončením Díla v Termínu dokončení uhradí Zhotovitel 

Objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z výše Ceny díla za každý kalendářní den prodlení.  



Stránka 12 z 14 

9.2 V případě prodlení Zhotovitele s reakcí dle čl. 8.3 a/nebo vyřešením reklamace dle tohoto čl. 8.3 

Smlouvy má Zhotovitel povinnost uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny díla, 

a to za každý kalendářní den prodlení. 

9.3 V případě, že Zhotovitel použije k plnění této Smlouvy třetích osob neuvedených v příloze č. 3 

(Poddodavatelé) Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele a/nebo poruší 

povinnost dle čl. 8.10 Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

5.000,- Kč za každé takovéto porušení. 

9.4 Bude-li Objednatel v prodlení s platbou i poté, co byl Zhotovitelem písemně vyzván k úhradě 

faktury a uplynula dodatečná lhůta čtrnácti (14) dnů k nápravě, Objednatel je povinen zaplatit 

Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení za každý kalendářní den prodlení. 

9.5 Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení jejich 

písemného vyúčtování Straně, která porušila smluvní povinnost. 

9.6 Uhrazením jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo poškozené Strany 

domáhat se náhrady škody, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se 

smluvní pokuta týká, a to v plné výši. 

9.7 Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 

9.8 Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá i po skončení trvání této Smlouvy, jakož i poté, co dojde 

k odstoupení od Smlouvy některou ze Stran či oběma Stranami.  

9.9 Zhotovitel může odstoupit od Smlouvy pouze v případě, že Objednatel je v prodlení s úhradou 

svých peněžitých závazků podle této Smlouvy delším než čtrnáct (14) dnů, po předchozí výzvě 

Zhotovitele k nápravě. 

9.10 Objednatel může odstoupit od Smlouvy v případě, že Zhotovitel je v prodlení s termínem 

dokončení Díla delším než třicet (30) dní nebo podstatným způsobem porušuje příslušné 

technické normy nebo podmínky této Smlouvy nebo vady Díla představují podstatný způsob 

porušení této Smlouvy, Objednatel na ně Zhotovitele upozornil, avšak Zhotovitel vady ani 

v dodatečné lhůtě patnácti (15) dnů neodstranil. 

9.11 Odstoupí-li některá ze Stran od této Smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či ustanovení 

platných právních předpisů, stanovují Strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení 

od Smlouvy, takto: 

(a) Strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů; 

(b) Strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této 

Smlouvy, je povinna druhé Straně nahradit účelné náklady s odstoupením spojené. Tím není 

dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

10. STAVEBNÍ DENÍK  

10.1 Zhotovitel je povinen vést od zahájení prací na Díle až do odstranění vad uvedených v zápisu 

o převzetí Díla elektronický stavební deník v českém jazyce v souladu s právními předpisy, které 

jeho vedení upravují.  

10.2 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu Smlouvy, ale mohou sloužit jako podklad 

ke Změně. Objednatel má právo vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku učiněným 

Zhotovitelem. 



Stránka 13 z 14 

10.3 Do stavebního deníku jsou oprávněni zapisovat Zhotovitel, Objednatel, TDS (technický dozor 

stavebníka) a příslušní zaměstnanci orgánů veřejné moci oprávnění k tomu podle právních 

předpisů. Kopii stavebního deníku je Zhotovitel povinen uchovat ještě po dobu deseti (10) let od 

vystavení zápisu o převzetí Díla nebo po dobu stanovenou právními předpisy podle toho, která 

je delší. 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Zhotovitel bude při provádění Díla postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné 

předpisy a podmínky této Smlouvy a bude se řídit všemi dohodami a pokyny Objednatele. 

11.2 Zhotovitel není bez souhlasu Objednatele oprávněn postoupit jakákoliv práva a závazky z této 

Smlouvy nebo postoupit či jinak převést (např. prostřednictvím zajišťovacího převodu práva) 

veškerá svá práva a své povinnosti vyplývající z této Smlouvy (tedy Smlouvu), na kteroukoli třetí 

osobu, a to ani prostřednictvím smlouvy o převodu závodu či části závodu, nebo obdobnou 

formou, ani není oprávněn k plnění Smlouvy využívat jiné poddodavatele, než poddodavatele 

uvedené v příloze č. 3 Smlouvy, ledaže s tím Objednatel písemně souhlasil. 

11.3 Započtení Zhotovitele na pohledávky Objednatele vzniklé na základě a v souvislosti s touto 

Smlouvou se nepřipouští. Objednatel smí pozastavit či jednostranně započíst své pohledávky 

vzniklé na základě a v souvislosti s touto Smlouvou proti případným pohledávkám Zhotovitele 

bez ohledu na to, zda mu již vzniklo právo požadovat jejich splnění, vůči jakékoliv pohledávce 

Zhotovitele, bez ohledu na to, zda je již Objednatel oprávněn svůj dluh odpovídající pohledávce 

Zhotovitele plnit. Ustanovení § 1982 odst. 1 občanského zákoníku se neaplikuje. 

11.4 Zhotovitel se zavazuje zajistit při plnění Díla a v souvislosti s ním v celém svém dodavatelském 

řetězci dodržování pracovněprávních předpisů (zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů) a z nich vyplývajících povinností, zejména, že při provádění Díla pro Objednatele 

neumožní výkon nelegální práce vymezené v ust. § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 

11.5 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Zhotovitele dle 

předchozího odstavce, a to i přímo u pracovníků podílejících se na provádění Díla dle této 

Smlouvy, přičemž Zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout Objednateli 

veškerou nezbytnou součinnost k jejímu provedení. To nijak neovlivňuje právo Objednatele 

obrátit se v případě podezření na porušování podmínek výkonu práce při provádění Díla dle této 

Smlouvy na příslušné orgány státní správy (zejm. příslušný inspektorát práce). 

11.6 Není-li výslovně stanoveno jinak, každá ze Stran ponese své vlastní náklady, které dané Straně 

vzniknou v souvislosti s plněním závazků, které vyplynou z této Smlouvy nebo vzniknou 

v souvislosti s ní, nebo v jejich důsledku.  

11.7 Tato Smlouva nabývá platnosti v den podpisu Smlouvy oběma Stranami a účinnosti jejím 

zveřejněním v registru smluv zřízeném Zákonem o registru smluv.  

11.8 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Smlouvy a souvisejících informací v souladu se Zákonem 

o registru smluv. Uveřejnění zajistí Objednatel. V souvislosti s tím se Strany dohodly na tom, že 

Smlouvy neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Stran ani jiné informace vyloučené 

z povinnosti uveřejnění a je způsobilá k uveřejnění v registru smluv ve smyslu Zákona o registru 

smluv. Výjimkou jsou osobní údaje zástupců Stran, případně jiné citlivé údaje nebo údaje osobní 

povahy, které budou znečitelněny. 



Stránka 14 z 14 

11.9 Smlouva se řídí právním řádem České republiky s vyloučením kolizních norem.  

11.10 Strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé z této Smlouvy se budou snažit řešit přednostně 

dosažením smíru.  

11.11 Tuto Smlouvu lze doplňovat, měnit či upravovat výhradně písemnými dodatky k této Smlouvě 

podepsanými oběma Stranami. 

11.12 Tato Smlouva je podepsána podle dohody Stran buď elektronicky, anebo ve dvou vyhotoveních, 

kdy každá Strana obdrží po jednom vyhotovení. 

11.13 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

stavebních prací, zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

11.14 Následující přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy: 

Příloha č. 1 Projektová dokumentace 

Příloha č. 2 Rozpočet 

11.15 Obě Strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni 

nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si Smlouvu vč. jejích příloh před jejím 

podpisem přečetly, souhlasí s ní a na důkaz toho ji podepisují. 

 
Za Silnice LK a.s.: 
V Jablonci nad Nisou 
Datum dle el. podpisu 
 
 
 
 
……................................................... 
Jméno: Ing. Petr Správka 
Funkce: předseda představenstva 

 
Za KAMONT GROUP s.r.o.: 
Ve Štětí 
Datum dle el. podpisu 
 
 
 
 
……................................................... 
Jméno: Adam Kapic 
Funkce: jednatel společnosti 

 
 
 
 
  ……................................................... 
  Jméno: Zdeněk Sameš 
  Funkce: místopředseda představenstva 

 

 

  ……................................................... 
   
   

 



číslo 
dokumentu název

formát/    
počet stran

D.1.4D - 01 TECHNICKÁ ZPRÁVA 15xA4
D.1.4D - 02 PŘEHLEDOVÉ SCHÉMA NAPÁJENÍ 630x297mm
D.1.4D - 03 SCHÉMA ROZVADĚČE R_VO 2xA4
D.1.4D - 04 VENKOVNÍ ROZVODY - SITUACE 1050x1200mm
D.1.4D - 05 SVĚTELNĚ TECHNICKÝ VÝPOČET 6xA4
D.1.4D - 06 SDĚLENÍ O EXISTENCI SÍTÍ 35xA4
D.1.4D - 07 SPECIFIKACE / VÝKAZ VÝMĚR 2xA4

číslo 
dokumentu název

formát/    
počet stran

D.1.4D - 01 TECHNICKÁ ZPRÁVA 15xA4
D.1.4D - 02 PŘEHLEDOVÉ SCHÉMA NAPÁJENÍ 630x297mm
D.1.4D - 03 SCHÉMA ROZVADĚČE R_VO 2xA4
D.1.4D - 04 VENKOVNÍ ROZVODY - SITUACE 1050x1200mm
D.1.4D - 05 SVĚTELNĚ TECHNICKÝ VÝPOČET 6xA4
D.1.4D - 06 SDĚLENÍ O EXISTENCI SÍTÍ 35xA4
D.1.4D - 07 SPECIFIKACE / VÝKAZ VÝMĚR 2xA4

číslo 
dokumentu název

formát/    
počet stran

D.1.4D - 01 TECHNICKÁ ZPRÁVA 15xA4
D.1.4D - 02 PŘEHLEDOVÉ SCHÉMA NAPÁJENÍ 630x297mm
D.1.4D - 03 SCHÉMA ROZVADĚČE R_VO 2xA4
D.1.4D - 04 VENKOVNÍ ROZVODY - SITUACE 1050x1200mm
D.1.4D - 05 SVĚTELNĚ TECHNICKÝ VÝPOČET 6xA4
D.1.4D - 06 SDĚLENÍ O EXISTENCI SÍTÍ 35xA4
D.1.4D - 07 SPECIFIKACE / VÝKAZ VÝMĚR 2xA4

OBSAH PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

OBSAH PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

OBSAH PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Příloha č. 1 - Projektová dokumentace



15xA4

Silnice LK a.s.
Československé armády 4805/24, Jablonec n/N

D.1.4D - 01

- - -

Technická zpráva

DSP+DPS

03/2024

 D.1.4D - Venkovní osvětlení

par.č. 1580/3, 1585, 1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2

Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s.,

Nová Ves nad Nisou



                                                                                                                                                                                                      

 1/15 
  

Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s., par.č. 1580/3, 1585, 

1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2, Nová Ves nad Nisou 

autorizovaný partner 

 
Simplify control of your home! 

 

Obsah 

1. VŠEOBECNÉ ÚDAJE 2 
1.1 Rozsah a obsah projektu 2 

1.2 Výchozí podklady a požadavky na profesi 2 

1.3 Seznam používaných zkratek 2 

2. VÝPIS POUŽITÝCH NOREM 3 

3. TECHNICKÉ ÚDAJE 4 
3.1 Napěťové soustavy 4 

3.2 Vnější vlivy 4 

3.3 Prostředí 4 

3.4 Krytí 4 

3.6 Ochrana před úrazem elektrickým proudem 4 

3.7 Hodnoty osvětlení komunikací 4 

3.8 Uzemnění 5 

3.9 Druh vedení 5 

3.10 Bilance spotřeby elektrické energie a instalovaný příkon 5 

3.11 Měření spotřeb elektrické energie 5 

3.12 Elektromagnetická kompatibilita 5 

4. POPIS NAVRŽENÉHO ŘEŠENÍ 6 
4.1 Způsob připojení na místní technickou infrastrukturu 7 

4.2 Rozvaděč 7 

4.3 Zemní rozvody VO 7 

4.4 Označení svítidel 8 

4.5 Výzbroj osvětlovacích bodů 8 

4.6 Ochrana před přepětím 8 

4.7 Zemní práce 9 

4.8 Křížení a souběhy, ochranná pásma 9 

4.9 Vyjádření o podzemních zařízeních 10 

4.10 Požární opatření a požadavky na rozvody 10 

4.11 Způsob napájení a vypínání objektu 10 

5. BEZPEČNOST PŘI REALIZACI A UŽÍVÁNÍ 11 
5.1 Zařazení zařízení do tříd a skupin 11 

5.2 Podmínky pro realizaci díla a jeho uvedení do provozu 11 

5.3 Zásady ochrany zdraví a bezpečnosti práce, související předpisy 14 

5.4 Zásady ochrany životního prostředí 15 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                      

 2/15 
  

Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s., par.č. 1580/3, 1585, 

1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2, Nová Ves nad Nisou 

autorizovaný partner 

 
Simplify control of your home! 

 

1. VŠEOBECNÉ ÚDAJE 
 
1.1 Rozsah a obsah projektu  

  
Tato dokumentace ve společném stupni pro stavební řízení DSP + DPS řeší venkovní osvětlení areálu 
Silnice LK a.s., Nová Ves nad Nisou, na par.č. 1580/3, 1585, 1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2. 
 
Stavba je vyvolaná požadavkem stavebníka. Elektrická zařízení budou instalována dle požadavků 
zadání a navržené řešení vychází z dostupných podkladů a informací v době zpracování projektu. 
 
Tato dokumentace je zpracována ve stupni pro provádění stavby ve smyslu § 134 odst. 7 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. Dle 
společných zásad v úvodu přílohy č. 13 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů, se dokumentace pro provádění stavby zpracovává v podrobnostech 
umožňujících vypracovat soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
 

1.2 Výchozí podklady a požadavky na profesi  
  

- zadání a požadavky objednatele 
- požadavky na napájení 
- místní šetření 
- mapové podklady Seznam.cz, a.s., Google Street View a nahlizenidokn.cuzk.cz 
- legislativní předpisy, technické normy a katalogy, platné v době zpracování projektu 

 

1.3 Seznam používaných zkratek 
 

AC  střídavý proud; viz definice ČSN 33 0010 ed. 2, čl. 4.3.2 
AFDD přístroj pro detekci poruchového oblouku; viz definice ČSN EN 62606, čl. 3.3 
DALI Digital Addressable Lighting Interface 
EEMS  systém managementu hospodaření s elektrickou energií; viz definice ČSN 33 2000-8-2, 

čl. 3.9 
HDO hromadné dálkové ovládání distributora elektrické energie 
LPS systém ochrany před bleskem; viz definice ČSN EN 62305-1 ed. 2, čl. 3.42 
LPZ zóna ochrany před bleskem; viz definice ČSN EN 62305-1 ed. 2, čl. 3.36 
MaR měření a regulace, viz příslušná část projektové dokumentace 
MET hlavní ochranná přípojnice; viz definice ČSN 33 2000-5-54 ed. 3, čl. 541.3.9 
nn nízké napětí (sítě o jmenovitém napětí mezi vodiči od 50 V do 1000 V AC); 
viz definice ČSN 33 0010 ed. 2, Tabulka 1 
PBZ požárně bezpečnostní zařízení; viz definice § 2 odst. 4 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení 
podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve 
znění pozdějších předpisů 
RCD proudový chránič; viz definice ČSN 33 2000-5-53 ed. 3, čl. 530.3.19 
SEK síť elektronických komunikací; viz definice § 2 písm. h) zákona č. 127/2005 Sb., 

o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
SLP  zařízení slaboproudu, viz příslušná část projektové dokumentace 
SPD přepěťové ochranné zařízení; viz definice ČSN EN 61643-11 ed. 2, čl. 3.1.1 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                      

 3/15 
  

Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s., par.č. 1580/3, 1585, 

1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2, Nová Ves nad Nisou 

autorizovaný partner 

 
Simplify control of your home! 

 

 

2. VÝPIS POUŽITÝCH NOREM   
 

Technické normy, které jsou na základě ustanovení § 6c odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, bezplatně zveřejněny ve sponzorovaném 
přístupu, jsou závazné: 
 
ČSN 33 1310 ed. 2  Bezpečnostní požadavky na elektrické instalace a spotřebiče určené k 

užívání osobami bez elektrotechnické kvalifikace (10.2009) 
ČSN EN 50110-1 ed. 3  Obsluha a práce na elektrických zařízeních - Část 1: Obecné 

požadavky (5.2015) 
ČSN 33 2000-1 ed. 2  Elektrické instalace nízkého napětí - Část 1: Základní hlediska, 

stanovení základních charakteristik, definice (5.2009) 
ČSN 33 2000-4-41 ed. 3  Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-41: Ochranná opatření pro 

zajištění bezpečnosti - Ochrana před úrazem elektrickým proudem 
(1.2018) 

ČSN 33 2000-4-43 ed. 2  Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-43: Bezpečnost - Ochrana 
před nadproudy (12.2010) 

ČSN 33 2000-4-46 ed. 3  Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-46: Bezpečnost – 
Odpojování a spínání (4.2017) 

ČSN 33 2000-5-51 ed. 3  Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-51: Výběr a stavba 
elektrických zařízení - Všeobecné předpisy (4.2010) 

ČSN 33 2000-5-52 ed. 2  Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-52: Výběr a stavba 
elektrických zařízení - Elektrická vedení (2.2012) 

ČSN 33 2000-5-53 ed. 2  Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-53: Výběr a stavba 
elektrických zařízení - Spínací a řídicí přístroje (6.2016) 

ČSN 33 2000-5-54 ed. 3  Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-54: Výběr a stavba 
elektrických zařízení - Uzemnění a ochranné vodiče (4.2012) 

ČSN 33 2000-6 ed. 2  Elektrické instalace nízkého napětí - Část 6: Revize (3.2017) 
ČSN 33 2000-7-714 ed. 2 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 7-714: Zařízení 

jednoúčelová a ve zvláštních objektech - Venkovní světelné instalace 
(12.2012) 

ČSN 33 3320 ed.2  Elektrotechnické předpisy – Elektrické přípojky (8.2014) 
ČSN 36 0459   Omezování nežádoucích účinků venkovního osvětlení (2.2023) 
ČSN EN 12464-2 Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů - Část 2: Venkovní 

pracovní prostory (12.2014) 
ČSN EN 50565-1  Elektrické kabely - Pokyny pro používání kabelů se jmenovitým 

napětím nepřekračujícím 450/750 V (U0/U) - Část 1: Obecné pokyny 
(2.2015) 

ČSN EN 61439-3  Rozváděče nízkého napětí - Část 3: Rozvodnice určené k provozování 
laiky (DBO) (10.2012) 

ČSN EN 62305-1 ed. 2  Ochrana před bleskem - Část 1: Obecné principy (9.2011) 
ČSN EN 62305-2 ed. 2  Ochrana před bleskem - Část 2: Řízení rizika (2.2013) 
ČSN EN 62305-3 ed. 2  Ochrana před bleskem - Část 3: Hmotné škody na stavbách a  

ohrožení života (1.2012) 
ČSN EN 62305-4 ed. 2  Ochrana před bleskem - Část 4: Elektrické a elektronické systémy ve  

stavbách (9.2011) 
ČSN 73 6005   Prostorové uspořádání sítí technického vybavení (10.2020) 
ČSN 73 6006 Výstražné fólie k identifikaci podzemních vedení technického 

vybavení (8.2023) 
ČSN 73 6110   Projektování místních komunikací (1.2006) 
ČSN 83 9061   Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a  

vegetačních ploch při stavebních pracích (2.2006) 
 



4/15 

Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s., par.č. 1580/3, 1585, 

1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2, Nová Ves nad Nisou 

autorizovaný partner 

Simplify control of your home! 

3. TECHNICKÉ ÚDAJE

3.1 Napěťové soustavy 

3/PEN AC 400/230 V 50 Hz / TN-C kabelové rozvody VO 
1/N/PE AC 230 V 50 Hz / TN-C-S  koncové připojení svítidel 

3.2 Vnější vlivy 

AA3 a AA4, AB3 a AB4, AC1, AD3, AE3, AF1 , AG1, AH1, AK1, AL1, AN2, AP1, AQ2, AR1, AS2, BA1, BC3, 
BD1, BE1, AT2, AU1. 

3.3 Prostředí 

nebezpečné, práce na zařízení max. při působení vnějšího vlivu AD1 

3.4 Krytí 

svítidla min. IP65, stožárová svorkovnice min. IP43( zavřená dvířka), svorkovnice IP2X 

3.5 Stupeň dodávky el. energie 

Zařízení běžné elektroinstalace dle ČSN 34 1610 - 3. stupeň. 

3.6 Ochrana před úrazem elektrickým proudem 

Základní ochrana elektrických zařízení nízkého napětí je zajištěna základní izolací živých částí, 
přepážkami nebo kryty. Ochrana při poruše dle podmínek ČSN 33 2000-4-41 ed. 3, Příloha A. 

3.7 Hodnoty osvětlení komunikací 

Zatřídění dotčených komunikací a ploch dle tříd osvětlení dle ČSN CEN/TR13201-1. Požadavky se měří 
a počítají v souladu ČSN CEN/TR 13201-3 a ČSN P 36 0455, TPK 15. 

Stupeň osvětlení dle CEN/TR 13201-1: (parametry tříd komunikací ze světelně technického výpočtu) 

Stupeň osvětlení Vypočítáno Požadováno dle: 
CEN/TR 13201-1 

Areál 5.1.2 P2 Em [lx] 21,9 10-15 

Emin [lx] 8,91  ≥2 

Veškeré osazené světelné zdroje a předřadníky musí splňovat požadavky Nařízení EU č. 2019/2020, 
kterým se stanoví požadavky na ekodesign světelných zdrojů a samostatných předřadných přístrojů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Dle ČSN CEN/TR 13201-1, čl. 7 jsou pro chodce a cyklisty, pro řidiče motorových vozidel pohybujících 
se nízkou rychlostí, a pro osvětlení krajnic, parkovacích pruhů a dalších dopravních prostorů, které 
leží odděleně nebo podél dopravní pozemní komunikace, určeny převážně třídy osvětlení P. 

Pro pozemní komunikace s nízkou intenzitou motorové dopravy, pro prostory s převažujícím 
pohybem pěších, pro obchodní a společenská centra, parky apod., je dle ČSN P 36 0455, čl. 4.5.1 
požadována teplota chromatičnosti světelných zdrojů nejvýše 3000 K. 



                                                                                                                                                                                                      

 5/15 
  

Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s., par.č. 1580/3, 1585, 

1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2, Nová Ves nad Nisou 

autorizovaný partner 

 
Simplify control of your home! 

 

 
U pozemních komunikací, na kterých dochází k složitějším dopravním situacím, a kde smíšený provoz 
zahrnuje i cyklisty a/nebo chodce, je vhodný index podání barev světelných zdrojů Ra ≥ 70. 
 
V případě spínání osvětlení pomocí spínacích hodin musí být doba provozu osvětlení stanovena v 
dané lokalitě časovým plánem na základě výsledků dlouhodobého sledování změn denní vodorovné 
osvětlenosti v průběhu roku. Ovládání VO bude plně automatické, spínané od astrohodin. 
 
Dle ČSN P 36 0455, čl. 4.3.3 má být osvětlení pozemních komunikací spínáno tak, aby v období 
spínání osvětlení hodnota průměrné osvětlenosti povrchu komunikace neklesla pod hodnotu 
odpovídající příslušné třídě osvětlení přiřazené dané komunikaci. 
 
Intenzita osvětlení venkovních pracovních prostor je navržena dle ČSN EN 12464-2. 
 

3.8 Uzemnění 
 

zemnící pásek FeZn30x4 - u ocelových stožárů do 2ohm 

 

3.9 Druh vedení 
 

- kabel CYKY 3Cx 1,5mm2 – vedení ve stožárcích ke svítidlům 
- zemní kabel AYKY-J 4x16mm2 - hlavní kabelové rozvody VO 
 

3.10 Bilance spotřeby elektrické energie a instalovaný příkon 
 

Instalovaný příkon 1ks svítidla: Ps=150W 
Celkový instalovaný příkon: Pi=3kW 
Roční spotřeba energie (Předpokládaná doba provozu ročně 4100h) : W=12,3MWh 
    

3.11 Měření spotřeb elektrické energie 
 

Fakturační měření není požadováno – elektroinstalace VO bude napojená ze stávajícího rozvaděče 
admin. objektu, to znamená, že se napojí za elektroměrem odběratele. Podružné měření spotřeby 
elektrické energie je řešeno v rozvaděči R_VO. 
 

3.12 Elektromagnetická kompatibilita 
 

Dle nařízení vlády č. 117/2016 Sb., o posuzování shody výrobků z hlediska elektromagnetické 
kompatibility při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů, Příloha č. 1, bod 2, musí být 
pevná instalace instalována s použitím pravidel správné praxe a s ohledem na údaje o určeném 
použití komponentů. Pravidla správné praxe musí být zdokumentována a dokumentaci musí 
provozovatel instalace nebo jím pověřená osoba po dobu provozování instalace uchovávat pro 
potřeby orgánů dozoru. 
 
Dle vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, § 34 
odst. 2 písm. f), musí elektrický rozvod splňovat v souladu s normovými hodnotami požadavky na 
zamezení vzájemných nepříznivých vlivů a rušivých napětí při křižování a souběhu silnoproudých 
vedení a vedení elektronických komunikací. 
 
Dle ČSN 33 2000-4-444, čl. 444.4.2 písm. d) by měly být silové a slaboproudé kabely vedeny zvlášť v 
souladu s požadavky a doporučeními ČSN EN 50174-2 ed. 3, čl. 6.2, popř. dle čl. 444.6.2 musí být  
 
 
 



6/15 

Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s., par.č. 1580/3, 1585, 

1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2, Nová Ves nad Nisou 

autorizovaný partner 

Simplify control of your home! 

oddělovací vzdušná vzdálenost mezi silovými a slaboproudými kabely nejméně 200 mm. Silové a 
slaboproudé kabely by se dále měly křížit pokud možno pouze v pravých úhlech. 

Dle ČSN 33 2000-4-444, čl. 444.4.2 písm. h) musí být veškeré kabely odděleny od jímací soustavy a od 
svodů systému ochrany před bleskem (LPS) buď minimální vzdáleností, nebo použitím stínění. 
Dle ČSN 33 2130 ed. 3, čl. 4.1.3 je třeba při vedení vnitřních rozvodů zajistit i vnitřní ochranu před 
bleskem v souladu s požadavky uvedenými v souboru ČSN EN 62305 ed. 2, a to především 
zamezením vzniku zbytečných smyček tvořených rozvody silovými a elektronických komunikací, 
neukládáním elektrického vedení v blízkosti svodů hromosvodu, atd. 

Dle ČSN 33 2130 ed. 3, Příloha C se v řešené instalaci přepokládá podíl proudů třetí harmonické a 
jejích lichých násobků minimálně v rozmezí 15 ÷ 33 %.  

Dle ČSN 33 2000-5-52 ed. 2, čl. 524.2 je pravděpodobné, že řešené instalace budou obsahovat třetí a 
liché násobky třetí harmonické proudů, a celkové harmonické zkreslení bude nejméně 15 ÷ 33 %.   

Dle ČSN 33 2000-5-52 ed. 2, čl. 523.6.3 a čl. 524.2.3 nesmí být v takovém případě (tj. v případě, kdy je 
podíl třetí a lichých násobků třetí harmonické větší než 15 %) průřez nulových vodičů (a dle čl. 523.6.4 
identicky i průřez PEN vodičů) menší, než průřez vodičů fázových. Je tedy nepřípustné používat 
redukované průřezy N či PEN vodičů. 

4. POPIS NAVRŽENÉHO ŘEŠENÍ

Tato technická zpráva je nedílnou součástí projektové dokumentace a doplňuje její výkresovou část. 

Jelikož je v oblasti vyhrazených technických zařízení (viz kapitola „Zařazení zařízení do tříd a skupin“ 
dále) zákonem vyžadována odborná způsobilost zhotovitele (viz kapitola „Podmínky pro realizaci díla 
a jeho uvedení do provozu“ dále), pak se od zhotovitele důvodně očekává, že je schopen jednat se 
znalostí a pečlivostí, a že tyto i uplatní. Z titulu zákonné povinnosti odborné péče se u zhotovitele 
očekává znalost a splnění všech požadavků zde jmenovaných legislativních předpisů a technických 
norem ČSN a ČSN EN, byť by v této dokumentaci jejich jednotlivé požadavky nebyly přímo vypsány. 
Dle nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, 
Příloha, bod 2.1.5, musí být elektrické instalace provedeny a uloženy tak, aby byly přehledné. 
Dle ČSN 33 2000-1 ed. 2, čl. 134.1.1 musí být pro zřizování elektrických rozvodů a zařízení použito 
vhodných materiálů a práce musí být provedena odborně (dobré řemeslné úrovně), osobou 
s odpovídající kvalifikací (viz kapitola „Podmínky pro realizaci díla a jeho uvedení do provozu“ dále); 
veškeré výrobky musí být vždy nainstalovány v souladu s pokyny poskytnutými jejich výrobcem. 
Dle Společných zásad v úvodu Přílohy č. 13 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů, není součástí projektové dokumentace pro provádění stavby dokumentace pro 
pomocné práce a konstrukce, výrobně technická dokumentace, dokumentace výrobků dodaných na 
stavbu, výkresy prefabrikátů a montážní dokumentace; pokud je nutno zpracovat některou z těchto 
dokumentací, jde vždy o součást dodavatelské dokumentace. 
Rozváděče legislativně spadají mezi výrobky. Součástí této projektové dokumentace pro provádění 
stavby tudíž není detailní výkresová (výrobní) dokumentace rozváděčů, neboť v souladu s předchozím 
odstavcem jde o součást dodavatelské (realizační) dokumentace zhotovitele. Povinnost vypracovat 
detailní dokumentaci rozváděčů legislativně dopadá na výrobce rozváděčů, povinnost dodat 
schémata má zhotovitel v rámci dokumentů, povinně dodávaných se stavbou. V případě jakýchkoli 
nejasností či potřeby dopřesnění detailů a podrobností, stejně jako v případech vyžadovaných 
souvisejícími legislativními předpisy, musí stavbyvedoucí zhotovitele ve smyslu jeho povinností dle    
§ 153 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších
předpisů zvážit, a v nezbytném rozsahu i iniciovat dopracování realizační dokumentace. Tato
povinnost se vztahuje především na případy podmíněné stavebním vybavením zhotovitele, jím



                                                                                                                                                                                                      

 7/15 
  

Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s., par.č. 1580/3, 1585, 

1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2, Nová Ves nad Nisou 

autorizovaný partner 

 
Simplify control of your home! 

 

 
používanými technologiemi, technologickými a pracovními postupy, konkrétními osazenými výrobky 
a požadavky jejich výrobců, odbornou úrovní pracovníků zhotovitele, organizací práce a skutečným 
postupem prací. Součástí realizační dokumentace zhotovitele musí rovněž být i zohlednění všech 
nezbytných postupů a opatření, která mají sloužit k ochraně bezpečnosti a zdraví při práci na stavbě. 
V rámci přípravy je zhotovitel povinen ověřit veškeré míry a počty, uváděné v dokumentaci. Použitý 
materiál a osazované výrobky musí splňovat požadavky souvisejících výrobkových norem. Součástí 
prací a dodávek dle této projektové dokumentace je i veškeré nezbytné nastavení dodaných zařízení, 
výrobků a kompletů, včetně jejich funkčního a komplexního odzkoušení a zprovoznění. Veškeré 
případné, avšak zásadně pouze předem odsouhlasené změny, je zhotovitel povinen zaznamenat v 
dokumentaci skutečného provedení. 
 

4.1 Způsob připojení na místní technickou infrastrukturu 
 
Pro potřeby napojení do hladiny NN bude instalovaná nová smyčková skříň SS300, která nahradí 
stávající jistící skříň na fasádě objektu provozní budovy č.p.69 (před vstupem). Ze smyčkové skříně 
SS300 budou připojení stávající vývody se zachováním dimenze pojistek. Z třetí sady pojistek 40A/gG 
bude napojen nový rozvaděč R_VO. Ten bude osazen na chodbě u vstupu do objektu provozní 
budovy č.p.69. Přesnou pozici určí investor.  
 
Dle vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, § 6 
odst. 6, je prostorové uspořádání sítí technického vybavení, jako souběh nebo křížení, stanoveno 
normovými hodnotami dle ČSN 73 6005. 
 
Dle nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, 
Příloha, bod 2.1.5, musí být průchody stěnami a konstrukcemi na pracovištích provedeny tak, aby 
nemohlo dojít k poškození instalace ani stavby. Vzdálenosti vodičů a kabelů navzájem, od částí 
staveb, od nosných a jiných konstrukcí, musí být voleny podle druhu izolace a způsobu jejich uložení. 
 

4.2 Rozvaděč 
 
Elektroinstalace areálového osvětlení bude napájena z nového rozváděčů R_VO instalovaného na 
chodbě u vstupu do provozní budovy č.p.69.  
 
Rozváděč bude uzpůsoben potřebám nově navržených obvodů. Součástí rozvaděče bude vypínač 
přívodu, přepěťová ochrana typu 1 a 2 a další jistící a spínací prvky. Každá fáze bude samostatně 
ovládána časovým spínačem, s možnosti ručního vstupu. Svítidla tak budou rozdělena do tří skupin, 
se samostatně nastavitelným provozním režimem. Provedení rozváděče je znázorněno v dokumentu 
D.1.4D – 03 - Schéma rozváděče R_VO 
 
Rozváděč bude provedený dle požadavků ČSN EN 61439-3. 
 
Dle ČSN 33 2130 ed. 3, čl. 7.7.1 budou veškeré vývody z rozvodnic rovnoměrně rozfázované tak, aby 
všechny fáze přívodního vedení byly pokud možno rovnoměrně zatěžovány. 
 

4.3 Zemní rozvody VO 
 
Nově budované areálové osvětlení je řešeno svítidly LED osazenými na výložníky ocelových stožáru o 
výšce 10 m nad terénem. Napojení rozvodu areálového osvětlení bude provedeno z nově 
instalovaného rozvaděče R_VO umístěného na chodbě u vstupu do provozní budovy. Stožáry budou 
kruhově propojeny kabelem typu AYKY-J 4x16, uloženým v zemi a ve zpevněných plochách 
v chráničce a bude smyčkován přes stožárové svorkovnice jednotlivých svítidel. Z posledního 
stožáru bude vyveden rezervní chránička a ukončena v zatravněné ploše vedle chodníkového tělesa 
mimo ochranná pásma ostatních sítí. Kabelové vedení bude uloženo v chodníkových tělesech a v 



8/15 

Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s., par.č. 1580/3, 1585, 

1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2, Nová Ves nad Nisou 

autorizovaný partner 

Simplify control of your home! 

zatravněném terénu v plastových chráničkách ø63. Pro označení a krytí kabelu ve výkopech se položí 
výstražná fólie nad kabelem cca 20 cm (PVC červená). Propoje ve stožárcích mezi stožárkovými 
svorkovnicemi a svítidly budou provedeny pomocí kabelů typu CYKY-J 3x1,5. Kabelové 
rozvody VO budou provedeny v souladu s požadavky platných ČSN. 

4.4 Označení svítidel 

Všechny nové stožárky rozvodu VO budou označeny číslem ve tvaru „pořadové číslo svítidla/číslo 
světelného okruhu“, které si provede správce nebo provozovatel veřejného osvětlení dle místních 
podmínek. 

4.5 Výzbroj osvětlovacích bodů 

Stožár - ocelový osvětlovací vetknutý stupňovitý nadzemní výšky 8,2m, horní průměr 89mm, délka 
vetknutí do země 1,2m, celková délka dříku 9,4m, průměr spodní části 159mm, materiál stožáru 
oboustranné žárově zinkovaná ocel, zapuštěná dvířka se zaoblenými rohy šířky 100mm, výšky 
400mm, spodní okraj dvířek 600mm nad vetknutím, zemnící šroub z nerez oceli, 2 protilehlé zaoblené 
vstupní otvory pro kabely (šířky 50mm, výšky 150mm, spodní okraj 500mm pod úrovní vetknutí), 
označení stožáru štítkem za dvířky. 

Výložník - ocelový obloukový výložník výšky 1,8m, vsazovaný dovnitř vrchního stupně stožáru 
průměru 89mm, délka vyložení 2,0m, uhel vyložení 7°, průměr dříku pro osazení svítidla 60mm, 
materiál výložníku oboustranné žárově zinkovaná ocel. 

Elektrovýzbroj stožárková - 5-pólová, s 1ks odpínače, průměr připojovacích kabelů min. 25mm s 
krytem svorkovnice splňující min. krytí IP20. 

Svítidlo typ P - LED svítidlo 150W. Počet LED 20ks, světelný tok 19 500lm, teplota chromatičnosti 
2700K, index podání barev – CRI min.:70, konstantní světelný tok po dobu životnosti svítidla, doba 
životnosti LED zdrojů min. 100000 hod.(životnost zdrojů dle spec. L70/B50 při tepl. 25C), krytí min. 
IP66, doporučená charakteristika vyzařování viz. příloha č.01. Odolnost svítidla proti nárazu min. IK 
08, třída ochrany I, záruka na LED modul min. 10let, záruka na LED driver min. 5 let, záruka na 
svítidlo jako celek 3roky. Rozměry a vzhled: tělo svítidla hliník, barevné provedení: barevný standart 
výrobce, obdélníkový tvar (délka 553mm, šíře 270mm, výšky 73mm, hmotnost svítidla max 4,15kg, 
osazení na dřík průměru 60mm, náklon min. 0st. až.20st. (el. předřadník ve svítidle, s přepěťovou 
ochranou). 

Ovládání a jištění – napojení a odjištění svítidel bude provedeno v paticích pojistkových spodků 
pomocí odpínačů s pojistkami typu 6A/gG a rozfázováno (viz schéma zapojení). Každá fáze bude 
samostatně ovládána časovým spínačem, s možnosti ručního vstupu. Svítidla tak budou rozdělena do 
tří skupin, se samostatně nastavitelným provozním režimem. Podle provozních potřeb bude možno 
měnit skupinu svítidla, přepojením na jinou fázi ve svorkovnici stožáru. Na jednotlivých stožárových 
výzbrojích bude provedeno rozdělení soustavy TN-C na TN-S. Hodnoty jistících prvků vyhovují 
požadavkům ČSN pro bezpečné vypnutí v čase do 5 s 

Uzemnění – uzemnění bude provedeno páskem FeZn 30x4 uloženým mezi stožáry na dně výkopu. 
Přes přechodový drát FeZn pro bude ukončen na uzemňovací svorce SP-1 stožáru. Uzemnění 
ocelových stožárů nesmí přesáhnout hodnotu 2ohm. Uzemnění musí být provedeno v souladu s 
požadavky ČSN 33 2000-5-54, ČSN 33 2000-4-41 a ocelových stožárů též podle ČSN 34 1390. 

4.6 Ochrana před přepětím 

V rozvaděči R_VO bude instalovaná přepěťová ochrana typu 1 a 2. 



                                                                                                                                                                                                      

 9/15 
  

Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s., par.č. 1580/3, 1585, 

1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2, Nová Ves nad Nisou 

autorizovaný partner 

 
Simplify control of your home! 

 

 
Dle ČSN 33 2000-1 ed. 2, čl. 131.6.2 musí být osoby, hospodářská zvířata i majetek chráněny před 
poškozením v důsledku přepětí, které vzniká z atmosférických vlivů, nebo ze spínacích procesů. 
 
Dle ČSN 33 2000-4-443 ed. 3, čl. 443.4 písm. a) se musí ochrana před přechodnými přepětími 
zajišťovat tam, kde následky způsobené přepětím mohou postihovat lidský život. 
 
Dle ČSN 33 2000-5-53 ed. 3, čl. 534.4.1 jestliže je budova vybavena vnějším systémem ochrany před 
bleskem nebo je ochrana před účinky přímého úderu blesku předepsána jiným způsobem, musí být 
použity přepěťové ochrany (SPD) typu 1; pro ochranu před účinky blesku a spínacích přepětí musí být 
použity SPD typu 2. SPD typu 2 nebo typu 3 pak mohou být zapotřebí v blízkosti citlivých zařízení.  
V otázce potřeby osazení SPD typu 3 je potřeba se řídit požadavky výrobců napájených zařízení. 
 
Dle ČSN EN 62305-4 ed. 2, čl. 7 musí být v systému ochranných opatření používajícím koncepci zón 
ochrany před bleskem s více než jednou LPZ (LPZ 1, LPZ 2 a vyšší) SPD umístěny na vstupu vedení do 
každé LPZ. V systému ochranných opatření používajícím jen LPZ 1, musí být SPD umístěn minimálně 
na vstupu vedení do LPZ 1. 
 

4.7 Zemní práce  
 
Zemní práce spočívají ve výkopu rýhy pro zemní kabely, jámy pro základy stožárů, zhotovení základu 
stožáru, v zásypu a zhutnění předešlých výkopů a s definitivní úpravou poškozených povrchů – jejich 
uvedení do původního stavu. Kabelové rýhy budou provedeny dle výkresů řezů (viz.výkr.č. D.1.4D - 
04).  
 
Základy ocelových stožárků budou provedeny dle výkresů (viz.výkr.č. D.1.4D - 04). Zemní práce budou 
prováděny ručně nebo malou mechanizací tak, aby nebyly dotčeny stávající inženýrské sítě 
případně vzrostlá zeleň. V tom případě musí stavebník, při provádění zemních prací, dodržovat 
podmínky pro práce v blízkosti podzemních inženýrských sítí - podmínky majitelů těchto sítí. Při 
pracích v blízkosti vzrostlých dřevin musí být dodržena ČSN 83 9061. Vytýčení stávajících 
inženýrských sítí zajistí zhotovitel stavby u jejich majitelů nebo správců a toto musí být zhotoviteli 
předáno protokolárně s určením trasy a hloubky zařízení v celé délce ohrožení dotčeného zařízení. 
Trasy vedení VO a umístění stožárů VO je patrno z výkresů (viz.výkr.č. D.1.4D - 04). Na zatravněné 
ploše je trasa vedení uložena v chráničce KOPOFLEX ø63 v hloubce 0,8m, v chodnících v hloubce 0,5m 
a pod komunikaci se zpevněným povrchem v hloubce 1,2m (případně doplněno obetónovaním). 
Chráničky budou spojovány originálními spojkami od výrobce chrániček, rezervní trubky budou 
opatřeny originálními záslepkami a přechody mezi trubkami protlaků a chrániček a ostatní trubkové 
přechody budou utěsněny polyuretanovou nízko-expanzní pěnou.  
 
Před záhozem tras a osazením stožárů do základů bude přizván technický dozor nebo správce VO, pro 
kontrolu uložení a tomto bude proveden zápis do stavebního deníku. Po pokládce ochranných trubek 
a po zatažení a uložení kabelů budou výkopy zasypány výkopkem cca po 15-ti cm vrstvách s 
průběžným strojním hutněním. V celé délce trasy bude cca 20 cm nad chráničkami uložena výstražná 
červená folie dle ČSN 73 6006. 
 

4.8 Křížení a souběhy, ochranná pásma  
 
Musí být provedeny dle ČSN 736005. Dojde ke křižování a případnému souběhu projektovaného 
vedení se stávajícím podzemním vedením – vodovod, plynovod, kanalizace, sdělovací vedení. Dále je 
nutná koordinace projektovaného VO s ostatními plánovanými ing. sítěmi. Při stavbě se musí dodržet 
veškeré podmínky, které pro tuto stavbu byly stanoveny dotčenými majiteli a správci sítí, zařízení a 
objektů! Ochranné pásmo vedení VO nestanovuje žádný technický ani právní předpis. Podmínky 
ochrany VO a jeho bezpečnostní pásmo si určí provozovatel VO. 
 



                                                                                                                                                                                                      

 10/15 
  

Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s., par.č. 1580/3, 1585, 

1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2, Nová Ves nad Nisou 

autorizovaný partner 

 
Simplify control of your home! 

 

 

4.9 Vyjádření o podzemních zařízeních  
 
Před zahájením jakýchkoliv zemních prací musí být provedeno vytyčení podzemních sítí. Realizační 
firma má povinnost řídit se pokyny správců podzemních vedení a chránit tato vedení před jejich 
poškozením. Po přesném vytýčení stávajících sítí lze při předání staveniště upřesnit kabelové trasy, 
případně navrhnout další chráničky. Podmínky správců stávajících sítí jsou uvedeny ve vyjádřeních 
jednotlivých správců – viz.kopie těchto vyjádření v dokladové části PD. 
 
Před zahájením výkopových prací musí být na základě těchto vyjádření zažádáno o vytýčení zařízení a 
případný technický dozor jejich majitelů. 
 

4.10 Požární opatření a požadavky na rozvody  
 
V rámci stavby areálového osvětlení nebudou napájena žádná požárně bezpečnostní zařízení. 
 
Dle Nařízení EU č. 305/2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních 
výrobků na trh, ve znění pozdějších předpisů, Příloha I bod 2 písm. b), musí být stavba provedena 
takovým způsobem, aby v případě požáru byl uvnitř stavby omezen vznik a šíření ohně a kouře. 
 
Dle vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění pozdějších 
předpisů, § 9 odst. 6, musí být každý prostup požárně dělicími konstrukcemi utěsněn podle 
požadavků vyhláškou odkazovaných českých technických norem, a musí být zřetelně označen štítkem 
obsahujícím informace o: požární odolnosti, druhu nebo typu ucpávky, datu provedení, firmě, adrese 
a jméně zhotovitele, označení výrobce systému. 
 
Veškeré prostupy elektroinstalací konstrukčními prvky objektu a jednotlivými požárními úseky budou 
provedeny a utěsněny dle požadavků ČSN 73 0810, čl. 6.2.1 a ČSN 33 2000-5-52 ed. 2, čl. 527.2.  
 

4.11 Způsob napájení a vypínání objektu 
 
Stávající – řešeno hlavním vypínačem před elektroměrem. Tím je zajištěno kompletní vypnutí celého 
areálu. 
 
Dle vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, § 34 
odst. 5, musí mít každá stavba trvale přístupné a viditelně trvale označené zařízení umožňující 
vypnutí elektrické energie. 
 
Každá stavba musí mít dle ČSN 34 3085 ed. 2, čl. 5 trvale přístupné a viditelně trvale označené 
zařízení umožňující vypnutí elektrické energie. 
 
Dle ČSN 73 0848, čl. 6.1.3 musí mít každý objekt hlavní vypínač elektrické energie. 
 
Pro objekty se zařízeními s požadovanou funkcí při požáru se dle ČSN 73 0848, čl. 6.1.4 dělí hlavní 
vypínač elektrické energie na CENTRAL a TOTAL STOP, které budou umístěny v souladu s požadavky 
PBŘ.  
 
Funkce TOTAL STOP nemá být dle ČSN 73 0848, čl. 6.4.4 technicky řešena podpěťovou cívkou bez 
zálohy a zpoždění, protože vypnutí požárně bezpečnostních zařízení a zařízení, která musí být funkční 
v případě požáru, by mohlo ohrozit osoby na životě. Případná výjimka musí být povolena v požárně 
bezpečnostním řešení a zdůvodněna rizikovou analýzou. 
 
 
 



11/15 

Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s., par.č. 1580/3, 1585, 

1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2, Nová Ves nad Nisou 

autorizovaný partner 

Simplify control of your home! 

Všechna zařízení v objektu nebo v jeho části, budou vypínána vypínacím prvkem TOTAL STOP ve 
smyslu ČSN 73 0848, čl. 6.4. Je navrženo osazení zaskleného tlačítka s rozpínacím kontaktem, které 
prostřednictvím napěťové spouště (tj. předepjatý obvod pro eliminaci nežádoucích vypnutí od 
podpětí) vypne veškerá elektrická zařízení v objektu.  

Dle vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního 
dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů, § 11 odst. 2 písm. f), je povinností 
právnických a podnikajících fyzických osob zajistit, aby rozvodná zařízení elektrické energie a hlavní 
vypínače elektrického proudu byly řádně označeny. 

5. BEZPEČNOST PŘI REALIZACI A UŽÍVÁNÍ

5.1 Zařazení zařízení do tříd a skupin 

Elektrická zařízení na pracovištích jsou dle § 2 písm. a) zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce 
v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících zákonů 
vyhrazeným technickým zařízením, které při provozu představuje závažné riziko ohrožení života, 
zdraví a bezpečnosti fyzických osob. 

Dle § 4 odst. 1 písm. c) nařízení vlády č. 190/2022 Sb., o vyhrazených technických elektrických 
zařízeních a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti, jde o vyhrazené elektrické zařízení I. třídy: 
elektrické zařízení v objektu, který podle PBŘ umožňuje přítomnost více než 200 osob. 

Vyhrazená elektrická zařízení I. třídy představují dle § 3 odst. 2 zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti 
práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících zákonů, 
technická zařízení s nejvyšší mírou rizika. 

5.2 Podmínky pro realizaci díla a jeho uvedení do provozu 

Dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 160 odst. 1, může stavební a montážní práce provádět pouze stavební podnikatel, který při realizaci
zabezpečí odborné vedení stavby stavbyvedoucím.

Dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 134 odst. 2, může být stavbyvedoucím pouze osoba, která má pro tuto činnost oprávnění podle
zvláštního právního předpisu, tedy osoba autorizovaná. Dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, § 158 odst. 1, mohou odborné vedení
provádění stavby nebo její změny vykonávat pouze fyzické osoby, které získaly oprávnění k jejich
výkonu podle zvláštního právního předpisu, tedy osoby autorizované.

Dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 6 
+ § 18 písm. h) + § 19 písm. d), je autorizovaná osoba oprávněna pouze v rozsahu oboru, popřípadě
specializace, pro kterou jí byla udělena autorizace; odborné vedení realizace v souladu s touto
dokumentací tak musí být zabezpečeno osobou, autorizovanou v oboru technika prostředí staveb,
specializace elektrotechnická zařízení.

Dle § 7 odst. 1 zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených 
technických zařízení a o změně souvisejících zákonů, jsou montáž, opravy, revize, zkoušky 
vyhrazených technických zařízení oprávněny vykonávat pouze odborně způsobilé právnické osoby 
a podnikající fyzické osoby (dále všude jen „zhotovitel“). 



                                                                                                                                                                                                      

 12/15 
  

Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s., par.č. 1580/3, 1585, 

1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2, Nová Ves nad Nisou 

autorizovaný partner 

 
Simplify control of your home! 

 

 
Pro každou práci na vyhrazeném elektrickém zařízení musí být před jejím zahájením dle § 8 písm. e) 
nařízení vlády č. 190/2022 Sb., o vyhrazených technických elektrických zařízeních a požadavcích na 
zajištění jejich bezpečnosti, stanoven vedoucí práce, který má povinnost řádně zajistit danou činnost;  
před zahájením dané práce provede rozbor její složitosti, aby byla pro její výkon zvolena osoba 
s vhodnou odbornou způsobilostí; vedoucího práce na vyhrazeném elektrickém zařízení může 
vykonávat pouze osoba znalá. 
 
Zhotovitel vyhrazených technických zařízení dle zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce 
v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících zákonů zajistí, aby: 

•  dle § 20 odst. 2 písm. d) uvedeného zákona montáž vyhrazených technických zařízení 
vykonávaly jen fyzické osoby, které jsou odborně způsobilé, a ve stanovených případech byly 
též držiteli osvědčení o odborné způsobilosti k činnostem na vyhrazených technických 
zařízeních; 

•  dle § 20 odst. 1 uvedeného zákona při montáži vyhrazených technických zařízení postupoval 
v souladu s právními a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
tak, aby se vyhrazené technické zařízení nestalo příčinou ohrožení života a zdraví osob, 
majetku nebo životního prostředí; 

•  dle § 20 odst. 2 písm. a) uvedeného zákona při uvádění vyhrazených technických zařízení do 
provozu byla provedena bezpečnostní opatření, prohlídky, kontroly, revize a zkoušky. 
 

Dle § 5 nařízení vlády č. 190/2022 Sb., o vyhrazených technických elektrických zařízeních 
a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti, je pro montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených 
elektrických zařízení odborně způsobilou osobou pouze právnická osoba nebo podnikající fyzická 
osoba s platným oprávněním, vydaným podle zákona, a to v rozsahu podle přílohy č. 3 k uvedenému 
nařízení. 
 
Kontrolu u právnické osoby nebo podnikající fyzické osoby provozující elektrické zařízení, aby činnosti 
a řízení činností na elektrických zařízeních a v jejich blízkosti ve stanovených případech vykonávaly 
jen osoby odborně způsobilé k dané činnosti na elektrickém zařízení, zajišťuje dle § 3 odst. 3 nařízení 
vlády č. 194/2022 Sb., o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na elektrických 
zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice, osoba odpovědná za elektrické zařízení. 
 
Z hlediska odbornosti se požaduje, aby dodavatel elektroinstalace splňoval kvalifikační kritéria dle 
ČSN CLC/TS 50349. Dle čl. 8.2.1 musí být dodavatel kvalifikován pro činnosti v souladu s požadavky 
Tabulky 1 uvedené normy, dle čl. 8.3.2 musí dodavatel elektroinstalace splňovat minimální kritéria 
pro odbornou zkušenost stálých zaměstnanců dle Tabulek 2 a 3 uvedené normy. Od dodavatele 
elektroinstalace se požaduje minimální počet zaměstnanců dle čl. 8.3.3 uvedené normy. 
 
Práce v souvislosti s touto dokumentací se předpokládají prováděné bez napětí ve smyslu a dle 
požadavků ČSN EN 50110-1 ed. 3, čl. 6.2. Pro zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti práce je dle 
ČSN EN 50110-1 ed. 3, čl. 6.1.1 povinností zhotovitele provést před zahájením prací vyhodnocení 
rizik, a přijmout veškerá nezbytná související ochranná opatření. 
 
Dle § 4 odst. 1 nařízení vlády č. 117/2016 Sb., o posuzování shody výrobků z hlediska 
elektromagnetické kompatibility při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů, může být 
pevná instalace uvedena do provozu pouze je-li provedena tak, aby za předpokladu, že je řádně 
instalována, udržována a používána pro určené účely, splňovala požadavky uvedeného nařízení. 
Dle nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, 
Příloha, bod 2.1.1, musí být instalace a zařízení vyrobeny, před uvedením do provozu odborně 
prověřeny, vyzkoušeny a provozovány tak, aby se nemohly stát zdrojem požáru nebo výbuchu. 
 
 
 



13/15 

Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s., par.č. 1580/3, 1585, 

1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2, Nová Ves nad Nisou 

autorizovaný partner 

Simplify control of your home! 

Požadavky na bezpečnost vyhrazených elektrických zařízení při jejich uvádění do provozu jsou 
stanoveny § 6 nařízení vlády č. 190/2022 Sb., o vyhrazených technických elektrických zařízeních 
a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti. 

Dle ČSN 33 2000-1 ed. 2, čl. 134.2 musí být každé elektrické zařízení před tím, než je uvedeno do 
provozu, i po každé důležitější změně nebo rozšíření, prohlédnuto a přezkoušeno, aby se prověřila 
jeho správná funkce v souladu s požadavky norem. 

Dle ČSN 33 2000-6 ed. 2, čl. 6.4.1.1 musí být každá instalace, pokud je to prakticky možné, během své 
výstavby a/nebo po dokončení před tím, než je uvedena do provozu, revidována. 

Dle ČSN 33 1310 ed. 2, čl. 7.5 + čl. 7.6 musí před uvedením elektrické instalace nebo její části do 
provozu (před předáním instalace nebo její části do užívání) osoba, která elektrickou instalaci 
zhotovila, nebo jí zmocněná osoba, provést poučení laiků o správném a bezpečném užívání elektrické 
instalace. Seznámení se správným a bezpečným užíváním elektrické instalace může provádět pouze 
osoba s příslušnou odbornou elektrotechnickou kvalifikací. Seznámení má být provedeno 
prokazatelnou formou s uvedením obsahu seznámení, datem a stvrzeným podpisy účastníků. 

Pevné elektrické instalace nebo jejich části určené pro používání laiky musí dle ČSN 33 1310 ed. 2, 
čl. 7.5 splňovat příslušné technické a bezpečnostní požadavky pro dané vlivy prostředí a způsob jejího 
používání, ověřené výchozí revizí, o níž je vyhotovena zpráva. 

Provozovatel (právnická či podnikající fyzická osoba provozující vyhrazená technická zařízení) dle 
zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických 
zařízení a o změně souvisejících zákonů zajistí, aby: 

• dle § 20 odst. 2 písm. a) uvedeného zákona při provozování vyhrazených technických zařízení
byly provedeny bezpečnostní opatření, prohlídky, kontroly, revize a zkoušky;

• dle § 20 odst. 2 písm. d) uvedeného zákona obsluhu vyhrazených technických zařízení
vykonávaly jen fyzické osoby, které jsou odborně způsobilé, a ve stanovených případech byly
též držiteli osvědčení o odborné způsobilosti k činnostem na vyhrazených technických
zařízeních;

• dle § 20 odst. 3 uvedeného zákona bylo vyhrazené technické zařízení používáno pouze,
pokud je vyloučen stav ohrožující bezpečnost práce a provozu; co je za stav ohrožující
bezpečnost práce a provozu považováno je stanoveno v písm. a) až c) uvedeného odstavce.

Vyhrazená elektrická zařízení lze provozovat pouze za splnění požadavků § 7 a § 8 nařízení vlády 
č. 190/2022 Sb., o vyhrazených technických elektrických zařízeních a požadavcích na zajištění jejich 
bezpečnosti. 

U odběrných míst, připojených k distribuční soustavě, je zákazník dle § 28 odst. 2 zákona 
č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, povinen udržovat svá odběrná 
elektrická zařízení ve stavu, který odpovídá právním předpisům a technickým normám. 

Požadavky na provádění pravidelných revizí se odvíjejí od požadavků ČSN 33 1500, či jiných 
závazných dokumentů (např. návody instalovaných výrobků, ze smluvních pojistných podmínek, 
z prohlášení vlastníka, apod.). 

Pro provoz, údržbu, obsluhu a práci na elektrických zařízeních platí požadavky všech v této 
dokumentaci jmenovaných předpisů a technických norem, z nich pak zejména požadavky 
ČSN EN 50110-1 ed. 3, ČSN EN 50110-2 ed. 3, ČSN 33 1500, ČSN 33 2000-6 ed. 2 a dalších. 



                                                                                                                                                                                                      

 14/15 
  

Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s., par.č. 1580/3, 1585, 

1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2, Nová Ves nad Nisou 

autorizovaný partner 

 
Simplify control of your home! 

 

5.3 Zásady ochrany zdraví a bezpečnosti práce, související předpisy 
 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci musí být zajištěna příslušnými technicko-organizačními 
opatřeními a dodržováním souvisejících předpisů a norem.  Během elektroinstalačních prací a při 
následném uvádění do provozu, provozu, obsluze a údržbě zařízení je nutno dodržovat zejména: 
 

- Nařízení Komise (EU) č. 2019/2020, kterým se stanoví požadavky na ekodesign světelných 
zdrojů a samostatných předřadných přístrojů, ve znění pozdějších předpisů 

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, kterým se stanoví harmonizované 
podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh, ve znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 87/2023 Sb., o dozoru nad trhem s výrobky a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o dozoru nad trhem s výrobky) 

- zákon č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických 
zařízení a o změně souvisejících zákonů 

- zákon č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve 
znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve 

znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
- nařízení vlády č. 194/2022 Sb., o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na 

elektrických zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice 
- nařízení vlády č. 190/2022 Sb., o vyhrazených technických elektrických zařízeních a 

požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti 
- nařízení vlády č. 375/2017 Sb., o vzhledu, umístění a provedení bezpečnostních značek a 

značení a zavedení signálů 
- nařízení vlády č. 117/2016 Sb., o posuzování shody výrobků z hlediska elektromagnetické 

kompatibility při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů 
- nařízení vlády č. 120/2016 Sb., o posuzování shody měřidel při jejich dodávání na trh, ve 

znění pozdějších předpisů 
- nařízení vlády č. 118/2016 Sb., o posuzování shody elektrických zařízení určených pro 

používání v určitých mezích napětí při jejich dodávání na trh 
- nařízení vlády č. 176/2008 Sb., o technických požadavcích na strojní zařízení, ve znění 

pozdějších předpisů 
- nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění 

pozdějších předpisů 
- nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů 
- nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 
- nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní 

prostředí 
- nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební 

výrobky, ve znění pozdějších předpisů 
- vyhlášku č. 193/2023 Sb., o stavu nouze v elektroenergetice a o obsahových náležitostech 

havarijního plánu 
- vyhlášku č. 359/2020 Sb., o měření elektřiny 
- vyhlášku č. 516/2020 Sb., o požadavcích na pohonné hmoty a provedení některých dalších 

ustanovení zákona o pohonných hmotách, ve znění pozdějších předpisů 
- vyhlášku č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov, ve znění pozdějších předpisů 



15/15 

Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s., par.č. 1580/3, 1585, 

1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2, Nová Ves nad Nisou 

autorizovaný partner 

Simplify control of your home! 

- vyhlášku č. 319/2019 Sb., o energetickém štítkování a ekodesignu výrobků spojených se
spotřebou energie

- vyhlášku č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění
pozdějších předpisů

- vyhlášku č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů

- vyhlášku č. 38/2001 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky určené pro styk s
potravinami a pokrmy, ve znění pozdějších předpisů

- vyhlášku č. 202/1999 Sb., kterou se stanoví technické podmínky požárních dveří,
kouřotěsných dveří a kouřotěsných požárních dveří

- vyhlášku č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a
technických zařízení, ve znění pozdějších předpisů

- předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci zhotovitele a provozovatele

5.4 Zásady ochrany životního prostředí 

Elektroinstalace jsou navrženy tak, aby neohrožovaly životní prostředí. Během elektroinstalačních 
prací a při následném provozu, obsluze a údržbě zařízení je nutno dodržovat zejména: 

- zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů
- zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve znění pozdějších předpisů
- zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů
- zákon č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o změně některých

zákonů, ve znění pozdějších předpisů
- zákon č. 477/2001 Sb., o obalech, ve znění pozdějších předpisů
- zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů
- zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů
- vyhlášku č. 16/2022 Sb., o podrobnostech nakládání s některými výrobky s ukončenou

životností, ve znění pozdějších předpisů
- vyhlášku č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů
- vyhlášku č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů),

ve znění pozdějších předpisů



3xA4

Silnice LK a.s.
Československé armády 4805/24, Jablonec n/N

D.1.4D - 02

- - -

Přehledové schéma napájení

DSP+DPS

03/2024

D.1.4D - Venkovní osvětlení

par.č. 1580/3, 1585, 1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2

Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s.,
Nová Ves nad Nisou



2xA4

Silnice LK a.s.
Československé armády 4805/24, Jablonec n/N

D.1.4D - 03

- - -

Schéma rozvadeče R_VO

DSP+DPS

03/2024

 D.1.4D - Venkovní osvětlení

par.č. 1580/3, 1585, 1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2

Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s.,

Nová Ves nad Nisou



ID reportu : SchrackDesign - 5.2.0 1 / 2



ID reportu : SchrackDesign - 5.2.0 2 / 2



 H
 (

c
m

)

8
 c

m
8

 c
m

d

m
in

.1
0

 c
m

 V
 (

c
m

)

Pv

Pv

 H
 (

c
m

)

8
 c

m
8

 c
m

d

m
in

.1
0

 c
m

 V
 (

c
m

)

Pv

Pv

2
0

-3
0

 c
m

8
2

0
0

6
0

0
5

0
0

1
8

0
0

2000

800

300

1
3

0
0 1

2
0

0

VO

VO

V
O

VO

VO

VO

VO

V
O

V
O

V
O

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

VO

VO
VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

V
O

V
O

V
O

V
O

VO

VO

VO

V
O

VO

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

V
O

VO

V
O

V
O

V
O

V
O

VO
VO

VO
VO

V
O

V
O

VO

VO

1:250

Silnice LK a.s.
Československé armády 4805/24, Jablonec n/N

D.1.4D - 04

- - -

Venkovní rozvody - sitauce

DSP+DPS

03/2024

D.1.4D - Venkovní osvětlení

par.č. 1580/3, 1585, 1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2

Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s.,

Nová Ves nad Nisou



6xA4

Silnice LK a.s.
Československé armády 4805/24, Jablonec n/N

D.1.4D - 05

- - -

Světelně technický výpočet

DSP+DPS

03/2024

D.1.4D - Venkovní osvětlení

par.č. 1580/3, 1585, 1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2

Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s.,

Nová Ves nad Nisou















35xA4

Silnice LK a.s.
Československé armády 4805/24, Jablonec n/N

D.1.4D - 06

- - -

Sdělení o existenci sítí

DSP+DPS

03/2024

D.1.4D - Venkovní osvětlení

par.č. 1580/3, 1585, 1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2

Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s.,

Nová Ves nad Nisou



EBA Praha, s.r.o.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNE
0102097284 05.03.2024

Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické
infrastruktury  v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci:
Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s.

Vážený zákazníku,
Na základě Vaší žádosti 0102097284 ze dne 05.03.2024 Vám zasíláme sdělení o existenci energetického 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., ve Vámi vymezeném zájmovém území.
Dovolujeme si Vás upozornit, že sdělení nenahrazuje vyjádření provozovatele distribuční soustavy 
k projektové dokumentaci pro územní nebo stavební řízení, k připojení nového odběru, zdroje elektrické 
energie nebo k navýšení rezervovaného příkonu a výkonu a s výjimkou havárií ani souhlas s činností 
v ochranném pásmu.
Toto sdělení je platné do 05.09.2024 a je jedním z podkladů pro zpracování projektové dokumentace, pokud 
je taková dokumentace zpracovávána.

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje energetické zařízení typu:

střet
síť VN

 Podzemní síť
síť NN síť VVN

střet Nadzemní síť střet

 Stanice

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje síť pro elektronickou komunikaci typu:

síť pro elektronickou komunikaci
 Podzemní síť
 Nadzemní síť

Zařízení technické infrastruktury zahrnuje zejména vodovodní, kanalizační a plynové přípojky pro objekty 
ČEZ Distribuce a. s., a dále pak další podzemní a nadzemní zařízení sloužící pro provoz distribuční sítě. 
V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem 
zasahuje zařízení technické infrastruktury:

zařízení technické infrastruktury
Nadzemní nebo
podzemní

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |
e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |
zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



Energetické zařízení (mimo nadzemních sítí NN), zařízení sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení
technické infrastruktury je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přibližný průběh tras energetických zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci (v trase kabelového vedení může být uloženo několik kabelů energetických i komunikačních) a
tras zařízení technické infrastruktury zasíláme v příloze tohoto dopisu.
V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před započetím zemních prací požádat 
telefonicky na 800 850 860 nebo e-mailem na info@cezdistribuce.cz o tzv. vytyčení trasy podzemního 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury. O vytyčení lze požádat 
pouze na základě vydaného sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci 
nebo zařízení technické infrastruktury, a to (mimo havárií) nejpozději 30 dní před koncem jeho platnosti.

Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo zařízení technické
infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako
poruchu na bezplatnou linku 800 850 860.
Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, trafostanic nebo 
sítě pro elektronickou komunikaci, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma 
podzemních energetických zařízení nebo zařízení pro elektronickou komunikaci, je nutné písemně požádat 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulář je k dispozici na 
www.cezdistribuce.cz v části Formuláře / Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro podání Vaší 
žádosti naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění 
některých prvků energetického zařízení nebo sítě pro elektronickou komunikaci včetně souvisejícího zařízení, 
je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádat o přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona.

Zároveň Vás upozorňujeme, že v zájmovém území se může nacházet taktéž energetické zařízení, síť pro
elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, které není v majetku společnosti ČEZ
Distribuce, a. s.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh obsahuje
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Z výše uvedených
důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je
potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné
právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že požadované informace nesmí být
předány, sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez
předchozího prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o existenci energetického
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení technické infrastruktury mohou být využity pouze pro
účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

ČEZ Distribuce, a. s. Přílohy
Děčín, Děčín IV-Podmokly 1. Situační výkres zájmového územíTeplická 874/8 2. Podmínky pro provádění činností v ochranných

pásmech energetických zařízení, sítě pro
elektronickou komunikaci a zařízení technické
infrastruktury

PSČ 405 02
IČ: 24729035

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |
e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |
zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



Platí pouze se sdělením číslo 0102097284.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území (klad mapových listů)

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím
externí WMS služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

V zájmovém území se nachází investiční akce.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102097284.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 1

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102097284.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 2

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102097284.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 3

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102097284.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 4

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102097284.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 5

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102097284.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 6

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102097284.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 7

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102097284.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 8

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102097284.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 9

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102097284.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 10

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
PODZEMNÍCH VEDENÍ
Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV vč. a vedení řídicí, měřicí a zabezpečovací
techniky je stanoveno v § 46 odst. 5 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v
energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a činí 1 metr po
obou stranách krajního kabelu (energetického nebo pro elektronickou komunikaci) kabelové trasy, nad 110 kV činí 3
metry po obou stranách krajního kabelu.
V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 10 energetického zákona zakázáno:

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví

či majetek osob,
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6 tun.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba požádat o písemný 
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8 a 11 energetického zákona.
V ochranných pásmech podzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci je třeba dále
dodržovat následující podmínky:

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně seznámit
pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové dokumentace.

2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně.
3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních

komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., bližších minimálních
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními sítěmi pro
elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s
platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005 a
PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050.

5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací minimálně 3 pracovní
dny předem.

6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení nebo podzemních zařízení vozidly nebo mechanizmy je třeba po
dohodě s vlastníkem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.

7. Manipulovat s obnaženými kabely pod napětím je možné pouze se souhlasem vlastníka. Odkryté zařízení sítě pro
elektronickou komunikaci včetně ochranné trubky (HDPE apod.) musí být řádně zabezpečeno při práci i proti
poškození nepovolanou osobou.

8. Před záhozem kabelové trasy musí být zástupce vlastníka kabelu / ochranné trubky vyzván ke kontrole uložení.
Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo
nechat inkriminované místo znovu odkrýt.

9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti mechanickému
poškození. Podkopané kabely sítě elektronické komunikace budou podloženy ve vzdálenosti 1,5 m a zemina pod
podložením musí být řádně upěchována. Pro zavěšení kabelu nebude použito sousedních kabelů nebo potrubí.
Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku. Při práci s vysazováním a podkládáním kabelů stavebník včas
vyzve k přítomnosti pracovníka pověřeného společností ČEZ Distribuce, a. s.

10.Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.
11.Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na bezplatnou linku ČEZ

Distribuce 800 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.
12.Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.
13.Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného pásma nových

rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu zařízení provozovatele
distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude provozovatel distribuční
soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na základě souhlasu s činností v tomto pásmu.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

Pozn.: Uvedené právní nebo technické normy jsou uvažovány v platném znění.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
NADZEMNÍCH VEDENÍ
Ochranné pásmo nadzemního vedení distribuční soustavy podle § 46 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), je
souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo
na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:
a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně

- pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994, vyjma lesních průseků, kde
rozsah ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 metrů),

- pro vodiče s izolací základní 2 metry,
- pro závěsná kabelová vedení 1 metr;

b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně
- pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994),
- pro vodiče s izolací základní 5 metrů;

c) u zařízení sítě pro elektronickou komunikaci 1 metr od krajního vedení.

Poznámka: Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem. Při činnostech prováděných v
jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1.

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 9 energetického zákona zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví

či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba požádat  o písemný
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8 a 11 energetického zákona.

V ochranných pásmech nadzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci je třeba dále
dodržovat následující podmínky:

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona, spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení se nesmí osoby, předměty, prostředky nemající povahu
jeřábu přiblížit k živým částem vodičů vysokého napětí blíže než 2 metry a u vodičů velmi vysokého napětí blíže než 3
metry (dle PNE 330000-6), pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1).

2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich části mimo ochranné
pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana.

3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení vysokého napětí.
4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných bodů (sloupů nebo

stožárů).
5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry elektrického vedení.
6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1.
7. Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar provozovatele distribuční

soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č.
50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí
jiného vyjádření ke konkrétní stavbě.

8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat minimálně 2 měsíce
před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též požádat o zaizolování části vedení.

9. Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení byla vzdálena nejméně 1,5 m od osy
nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci.

10.Do vzdálenosti 1,5 metru od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci nebudou používány mechanismy
ohrožující provoz zařízení, skladován materiál, zemina, prováděny postřiky nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit
provoz zařízení nebo jiného zařízení souvisejícího s nadzemní sítí pro elektronickou komunikaci.

Pozn.: Uvedené právní nebo technické normy jsou uvažovány v platném znění.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
ELEKTRICKÝCH STANIC
Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v § 46 odst. 6 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách  podnikání a o
výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický  zákon), a je vymezeno svislými
rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti:

a) u venkovních elektrických stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů vně od oplocení 
nebo v případě, že stanice není oplocena, 20 metrů od vnějšího líce obvodového zdiva,

b) u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a 
menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany půdorysu stanice ve všech směrech,

c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého 
napětí 2 metry od vnějšího pláště stanice ve všech směrech,

d) u vestavěných el. stanic 1 metr vně od obestavění.

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle § 46 odst. 8 a 10 energetického zákona zakázáno:
1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 

uskladňovat hořlavé a výbušné látky,
2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba požádat  o písemný
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8 a 11 energetického zákona.
V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít za následek
ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně znesnadňující její obsluhu a
údržbu a to zejména:
5. provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí nebo stabilitu stavební 

části el. stanice (viz podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního vedení),
6. skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům vysokého nebo nízkého 

napětí,
7. umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod.,
8. zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

Pozn.: Uvedené právní nebo technické normy jsou uvažovány v platném znění.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
NEBO BEZPROSTŘEDNÍ BLÍZKOSTI ZAŘÍZENÍ TECHNICKÉ
INFRASTRUKTURY
Ochranné pásmo zařízení technické infrastruktury činí 1 metr po obou stranách od potrubí nebo kabelu.

V ochranném pásmu zařízení technické infrastruktury je zakázáno bez souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s.,
provádět činnosti, které by mohly ohrozit vodárenské, plynárenské, kanalizační nebo jiné zařízení technické
infrastruktury, jejich spolehlivost a bezpečnost provozu. Při provádění veškerých činností v ochranném pásmu i mimo ně
nesmí dojít k poškození těchto zařízení.
V projektech v bezprostřední blízkosti zařízení technické infrastruktury je nutno dodržet vzájemné vzdálenosti
inženýrských sítí dle ČSN 73 6005.

Pozn.: Uvedené právní nebo technické normy jsou uvažovány v platném znění.

www.cezdistribuce.cz



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Vyjádření“)
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu, v platném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 67618/24 Číslo žádosti: 0124 580 664 („Žádost”)
Název akce („Stavba“) Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s., par.č. 1580/3, 1585, 1590/4,

1590/6, 1596/1 a 1598/2, Nová Ves nad Nisou
Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Informace o poloze sítě
Žadatel EBA Praha, s.r.o.
Stavebník

Zájmové území
Okres Jablonec nad Nisou
Silnice LK a.s., Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, 46605

Obec Nová Ves nad Nisou
Kat. území / č. parcely Nová Ves nad Nisou

Platnost Vyjádření 5. 3. 2026 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.
Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s. 

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN
a.s.; a

(II) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; a

(III) pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník,
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; a

(IV) pro účely přeložení SEK dle bodu (III) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK; a

(V) Stavebník a/nebo Žadatel není oprávněn užít toto Vyjádření k podání jakékoliv žádosti o
vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 67618/24 Číslo žádosti: 0124 580 664

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.
Vyjádření pozbývá platnosti i) dnem, kdy je Žadatelem a/nebo Stavebníkem použito k podání žádosti o 
vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter a/nebo dnem 
zahájení jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter, ve kterém 
bylo Vyjádření použito, ii) uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, iii) změnou rozsahu 
Zájmového území či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iv) porušením 
Všeobecných podmínek ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro 
pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
stránce https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Informace o možném napojení na SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 5. 3. 2024.

_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 67618/24 Číslo žádosti: 0124 580 664

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19,
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě,
Pavel Hochmal, tel.: 602 413 298, e-mail: pavel.hochmal@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, který není v České republice dnem
pracovního klidu nebo státem uznaným svátkem;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN;
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření;
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací
vydané společností CETIN dne 5. 3. 2024 pod č.j 67618/24;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o
vydání Vyjádření.

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i)
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a)
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b)
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení,
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii)
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět
údržbu a opravy SEK.

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku.

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku.
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 67618/24 Číslo žádosti: 0124 580 664
(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve

vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i)
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5.

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a)
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b)
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK,
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření.

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové
komory.

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu,
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem,
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž
povinen zakreslit profil kabelové komory.

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit.

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje
Stavebníka.

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace.

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK,

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas
POS s pokračováním prací.

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické
infrastruktury v podélném směru.

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím.
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než
získá písemný souhlas POS se zakrytím.

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů:
- v listinné podobě;
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák.
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších
předpisů;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat,
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího
písemného souhlasu společnosti CETIN.

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 67618/24 Číslo žádosti: 0124 580 664

Informace o možném napojení na SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s. IČO: 04084063 („CETIN“) Vám poskytuje dle ustanovení § 161 odst. 1 Stavebního zákona 
tyto informace o podmínkách napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK:

(i) abychom Vám mohli sdělit konkrétní podmínky pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v
Žádosti na již existující SEK, vyplňte a odešlete prosím formulář dostupný na
https://www.cetin.cz/web/dokumentace-site/stanoveni-podminek-pripojeni . Po odeslání formuláře
se s Vámi spojí kontaktní osoba ze společnosti CETIN, která pro Vás bude koordinátorem
případného napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti („Kontaktní osoba CETIN”).
Kontaktní osoba CETIN Vám poskytne informace o technickém řešení napojení Stavby a/nebo
budovy označené v Žádosti na již existující SEK a stanoví přípojný bod na již existující SEK;

(ii) předpokladem pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK je
získání všech povolení a souhlasů vyžadovaných platnými právními předpisy pro vybudování té
části SEK, která je nezbytná pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již
existující SEK, je-li povolení a souhlasů dle platných právních předpisů pro vybudování SEK
třeba, a rovněž splnění veškerých technických podmínek pro napojení na již existující SEK;

Další pro Vás užitečné informace k napojení na SEK ve vlastnictví CETIN:
- pokud Vaše Stavba bude umísťována na základě správního rozhodnutí, doporučujeme žádost o

vydání takového správního rozhodnutí podat tak, aby žádost obsahovala rovněž stavbu přípojky k
SEK;

- doporučujeme stavbu přípojky k SEK v žádosti o vydání správního rozhodnutí označit jako
stavební objekt - „SO trasa SEK společnosti CETIN a.s.“;

- trasu přípojky k SEK a místo napojení přípojky k SEK na již existující SEK CETIN konzultujte
prosím s Kontaktní osobou CETIN;

- v případě, že jste dali na naše doporučení, a Vaše žádost o vydání správního rozhodnutí k
umístění Stavby obsahovala rovněž stavbu přípojky k SEK, informujte Kontaktní osobu CETIN o
nabytí právní moci správního rozhodnutí vydaného na Stavbu a stavbu přípojky k SEK, CETIN se
s Vámi dohodne na postoupení těch práv a povinností ze správního rozhodnutí, která se vztahují
ke stavbě přípojkyk SEK, a výstavbu přípojky k SEK zajistí;

- stavíte-li budovu a/nebo je-li budova podstatně rekonstruována, mějte prosím na paměti, že
budova musí být vybavena fyzickou infrastrukturou uvnitř budovy, která umožní zavedení sítě
elektronických komunikací až do koncového bodu sítě v prostoru budovy, který užívá koncový
uživatel, budova musí být vybavena přístupovým bodem budovy - tyto požadavky na budovu jsou
určeny právním předpisem, zákonem č. 194/2017Sb., o opatřeních ke snížení nákladů na
zavádění vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a o změně některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

- doporučujeme, abyste budovu připravili na následné vybudování vnitřních komunikačních rozvodů
(např. trubkováním ve zdivu) nebo vybudovali vnitřní komunikační rozvody vlastní, tak, aby
umožnily napojení k SEK;

- stavíte-li budovu, mějte na paměti, že tato musí umožňovat vstup silnoproudých a komunikačních
kabelů do budovy, umístění rozvodných skříní a provedení vnitřních silnoproudých a
komunikačních rozvodů až ke koncovému bodu sítě. Vnitřní komunikační rozvody musí splňovat
požadavky na zabezpečení proti zneužití;

- CETIN Vám nabízí zhotovení typového projektu pro realizaci vnitřních rozvodů, koncového bodu
sítě a řešení vstupu vedení SEK ke koncovému bodu sítě. Máte-li o zhotovení typového projektu
zájem, prosím obraťte se na Kontaktní osobu CETIN, dohodne s Vámi vše potřebné.

Požadujete-li jakékoliv další informace o možném napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na
již existující SEK, prosíme kontaktujte Kontaktní osobu CETIN.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PODMINEK#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 67618/24 Číslo žádosti: 0124 580 664

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení PVSEK společnosti CETIN a.s. se, prosím, obracejte na společnosti 
uvedené níže.

CETIN a.s.- středisko Čechy sever
se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČ:          04084063                                                         DIČ: CZ04084063
kontakt:

obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063















Strana 1

EBA Praha, s.r.o.

Českobrodská 35
19012 Praha

naše značka
5003014833

vyřizuje

e-mail

datum
05.03.2024

Věc:
Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s., par.č. 1580/3, 1585, 1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2, Nová Ves nad Nisou

K.ú. - p.č.: Nová Ves nad Nisou

Stavebník: Silnice LK a.s. , Československé armády 4805/24 , 46605 Jablonec nad Nisou

Účel stanoviska: Informace o poloze a průběhu plynárenského zařízení

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GasNet Služby, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

V zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska, nejsou umístěna žádná provozovaná plynárenská zařízení a 
plynovodní přípojky ve vlastnictví nebo správě GasNet, s.r.o.. Mohou se zde nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či 
správců, případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a 
vlastnictví. 

V rozsahu území vyznačeného v příloze souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů např. s vydáním územního rozhodnutí, zjednodušeným územním řízením, vydáním územního souhlasu, uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy, ohlášením, stavebním povolením, veřejnoprávní smlouvou o provedení stavby nebo oznámením 
stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
V případě uzavření veřejnoprávní smlouvy nebude GasNet, s.r.o. ani GasNet Služby, s.r.o., jako zmocněnec GasNet, s.r.o., 
účastníkem územního ani stavebního řízení a nebudou uvedeni ve třetích osobách veřejnoprávní smlouvy. 

Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 

Stanovisko bylo vygenerováno na základě vaší žádosti automaticky. 

V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - pozemky a 
budovy plynárenských zařízení", případně na Zákaznické lince GasNet 555 90 10 10. 



Strana 2

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně zodpovídá její 
zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 

V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5003014833 a datum tohoto 
stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/.

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311

 externích požadavků
Odbor zpracování externích požadavků

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5003014833 ze dne 05.03.2024.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Silnice LK a.s. , Československé armády 4805/24 , 46605 Jablonec nad Nisou. K.ú.: Nová Ves nad Nisou.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení/

technologie (linie/
bod/plocha)



SCVKZAD196306Naše značka:

Váš dopis zn.:

Vyřizuje:

Ze dne:

Telefon:

E-mail:

Datum:

Vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Účel vyjádření:

Zájmové území:

EBA Praha s.r.o.

Tel., e-mail

Investor:

  jeden rok ode dne vyhotovení (v případě, že Váš zájem nadále trvá, požádejte před
uplynutím této lhůty o prodloužení platnosti vyjádření)

Platnost vyjádření:

Okres: Jablonec nad Nisou

Obec: Nová Ves nad Nisou

EBA Praha s.r.o.
Českobrodská 35
19012 Praha

07.03.2024

elektronické podání Adresa žadatele:

Žadatel:

Existence zařízení ve správě SČVK

840 111 111

info@scvk.cz

07.03.2024

Datová schránka:

neuvedeno

Adresa, tel., e-mail

Projektant:

neuvedeno

Část obce, ulice, č.p.:Nová Ves nad Nisou, 69

neuvedeno

Vlastník dotčené IS SVS

Název akce: Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s., par.č. 1580/3, 1585, 1590/4, 1590/6, 1596/1 a
1598/2, Nová Ves nad Nisou

Ve výše uvedeném zájmovém území  se nachází  zařízení provozovaná společností Severočeské vodovody a
kanalizace, a.s. a  jejich ochranná nebo bezpečnostní pásma. Konkrétně se jedná o:

Vodovodní řad DN<500

Uvedené zařízení je zakresleno v příloze č.1, jež je nedílnou součástí poskytnuté informace.Zákres liniových
vedení slouží pouze jako orientační informace o jeho existenci a nenahrazuje skutečné umístění zařízení v
zájmovém území.
Skutečné umístění zařízení je nutno zjistit vytýčením přímo na místě, nejlépe před zahájením projektových prací. V

případě nejasností budou provedeny kopané sondy či vytýčení inspekční kamerou.
Stavebník je povinen neprodleně ohlásit případné poškození vodohospodářského zařízení provozovateli.

Stavebník odpovídá za eventuální škodu na vodohospodářském zařízení způsobenou svojí činností.
Případná existence vodovodních či kanalizačních přípojek není předmětem tohoto stanoviska. Se žádostí o

informaci o existenci přípojek se obracejte na vlastníky přípojek, kdy vlastníkem vodovodní nebo kanalizační
přípojky, popřípadě jejích části zřízených přede nabytí účinnosti zákona č. 274/2001 Sb. Zákona o vodovodech a
kanalizacích v platném znění, je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci, neprokáže-li
se opak.

V případě, že Vám byl na Vaši žádost poskytnut vektorový zákres sítě, Vás upozorňujeme, že tato data mohou být
využita pouze pro účely záměru, na které bylo vyjádření vydáno a nemohou být poskytována třetím osobám,
případě jakkoliv dále využívána.

Vytýčení skutečného umístění zařízení ve správě společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. je nutné
objednat na: tel. 840 111 111; info@scvk.cz

strana 1/  3



Pro provádění zemních, stavebních a ostatních prací v ochranném a bezpečnostním pásmu zařízení ve správě
Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. Teplice požadujeme plně respektovat toto zařízení a to za dodržení
všech předpisů a norem, které se k této činnosti vztahují.

V případě, že dojde ke střetu se zařízením v naší správě, jste povinen toto neprodleně oznámit na tel.
840 111 111 a projednat s naší společností.

Při odkrytí zařízení ve správě Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. Teplice v průběhu prováděných prací
požadujeme toto před zásypem protokolárně předat naší společnosti. Dojde-li ke vstupu do ochranného pásma v
průběhu prováděných prací, je potřeba tuto skutečnost neprodleně oznámit naší společnosti.

Při případném nedodržení těchto podmínek bude naše společnost požadovat náhradu způsobených škod a
uvedení vzniklých nesrovnalostí do souladu s právními předpisy a normami.

Poskytnutá informace nenahrazuje stanovisko k projektové dokumentaci pro vydání příslušného
rozhodnutí.
Obecné technické podmínky pro střety se zařízením ve správě Severočeských vodovodů a kanalizací, a. s. jsou k

dispozici na www.scvk.cz.

Následnou žádost o poskytnutí vyjádření k existenci zařízení a možnosti napojení k této žádosti vytvoříte zde.

Následnou žádost o vyjádření k dokumentaci k této žádosti vytvoříte zde.

Následnou žádost o data sítí ve formátu DGN k této žádosti vytvoříte zde.

Příloha:

1. Situace a orientační zákres s vyznačeným zařízením provozovaným společností Severočeské vodovody a
kanalizace, a.s.

strana 2/  3

https://zadosti.scvk.cz/Requests/FollowReq.iface?key=1709791722970266645342123922321534107474330
https://zadosti.scvk.cz/Requests/FollowReq.iface?key=1709791722973268815340912739337628322618682
https://zadosti.scvk.cz/Requests/FollowReq.iface?key=1709791722976786507741812016679950790656642


Situace zájmového území

SCVKZAD196306Naše značka:

Příloha k žádosti o poskytnutí informace ze dne: 07.03.2024

*Příloha: situace zájmového území

strana 3/  3



*MUJNX01DZU5H* 
MUJNX01DZU5H 

 
MÍROVÉ NÁMĚSTÍ 3100/19, 46601 JABLONEC NAD NISOU 
 

Spisová značka: 7028/2024/SPR/SÚ/Sik 
Č.j.:  69430/2024 
Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 

 
 

 
Vyhotoveno dne: 4.7.2024 
 
Silnice LK a.s. 
Československé armády 4805/24 
Rýnovice 
466 05  Jablonec nad Nisou 5 
 

 

ÚZEMNÍ SOUHLAS 

 

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, stavební úřad, jako 
stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 3 písm. b) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 
znění pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., posoudil 
podle § 96 odst. 1, 2 a 4 stavebního zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu, záměr umístění stavby, který dne 20.5.2024 oznámila společnost: 

Silnice LK a.s., IČO 28746503, Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05  
Jablonec nad Nisou 5, 
kterou zastupuje:  

 

(dále jen "oznamovatel"), a na základě tohoto posouzení podle § 96 odst. 4 stavebního zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu a § 15a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

v y d á v á   ú z e m n í   s o u h l a s 

s umístěním stavby: 

venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s. v Nové Vsi nad Nisou 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1580/3 (ostatní plocha), parc. č. 1585 (ostatní plocha), 
parc. č. 1590/4 (ostatní plocha), parc. č. 1590/6 (ostatní plocha), parc. č. 1596/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 1598/2 (ostatní plocha) v katastrálním území Nová Ves nad Nisou. 

 

Popis stavby: 

V rámci stavby bude provedeno venkovní osvětlení areálu společnosti.  

Venkovní osvětlení bude připojeno v nové smyčkové skříni SS300 na fasádě objektu budovy 
s č.p.69 v areálu. Ze smyčkové skříně SS300 budou přepojeny stávající vývody se zachováním 
dimenze pojistek. Ze třetí sady pojistek 40A/gG bude napojen nový rozvaděč R_VO na chodbě 
u vstupu do objektu provozní budovy č.p. 69. 



Č.j. 69430/2024 str. 2 

 
Vlastní svítidla budou rozdělena do tří skupin, se samostatně nastavitelným provozním 
režimem. 

Zemní rozvody VO – nově budované areálové osvětlení je řešeno svítidly LED osazenými na 
výložnících ocelových stožárů o výšce 10m nad terénem, stožáry budou kruhově napojeny 
kabelem AYKY-J 4x16, uloženými v chráničkách, které budou kryty výstražnou fólií, propoje ve 
stožárech budou provedeny kabely CYKY-J 3x1,5. 

Stožáry – ocelové, vetknuté, stupňovité, nadzemní 

Výložníky – ocelové, obloukové, vsazované do vrchního stupně stožáru 

Svítidlo – typ P – LED svítidlo 150W – počet svítidel 20kusů 

V rámci stavby bude provedeno řádné uzemnění.  

 

 

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1, 2 a § 90 stavebního zákona. 

Záměr není v rozporu s platným územním plánem obce Nová Ves nad Nisou (je umístěn 
v zastavitelném území obce). 

 

K záměru bylo doloženo:  
- Souhlasy a stanoviska vlastníků sousedních pozemků dotčených stavbou. 
- Souhrnné vyjádření MMJN odboru životního prostředí ze dne  
- Stanoviska a vyjádření správců sítí technické infrastruktury k výše uvedené stavbě 

 

Všechny požadavky dotčených správců inženýrských sítí a dotčených orgánů státní 
správy, jakož i vlastníků pozemků a osob s jiným věcným právem k dotčeným 
pozemkům, budou stavebníkem akceptovány a respektovány v plném rozsahu, stavebník 
je povinen nechat si před zahájením stavby, vytyčit všechna zařízení technické 
infrastruktury v trase stavby. 

 

 

 

Poučení: 

Územní souhlas se doručuje oznamovateli spolu s ověřeným situačním výkresem. Dále se 
doručuje vlastníkovi pozemku nebo stavby, pokud není oznamovatelem, osobám, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich, může být umístěním stavebního záměru přímo dotčeno, dotčeným orgánům, 
a jde-li o stavbu podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k 
povolení stavby. 

Územní souhlas platí 2 roky ode dne jeho vydání. Dobu platnosti územního souhlasu nelze 
prodloužit. Územní souhlas lze změnit územním souhlasem nebo územním rozhodnutím. 
Územní souhlas nepozbývá platnosti v případech podle § 96 odst. 9 stavebního zákona. 
 
 
 
  

 
 

   

 
 



Č.j. 69430/2024 str. 3 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. e) ve výši 500 Kč byl zaplacen. 
 
 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
 

  
 zastoupení pro: Silnice LK a.s., Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05  
Jablonec nad Nisou 5 
2. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
3. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 
 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 
4. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
5. Obec Nová Ves nad Nisou, IDDS: jjhedsu 
 sídlo: Nová Ves nad Nisou č.p. 281, 468 27  Nová Ves nad Nisou 

 
 

8. Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: bdnkk7w 
 sídlo: České mládeže č.p. 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 
  
 
dotčené správní úřady 
9. Magistrát města Jablonec nad Nisou, oddělení životního prostředí a státní památkové péče, 
Mírové náměstí č.p. 3100/19, 466 01  Jablonec nad Nisou 1 
 



Č Objekt Kód MJ Množství Cena/MJ Sazba DPH Náklady (Kč) Cenová

     (Kč)  Dodávka Montáž Celkem Celkem vč. DPH Jednot. Celkem soustava

9     0,00 9 360,00 9 360,00 11 325,60 0,00

1 9        R04 h 8,00 520,00 21 0,00 4 160,00 4 160,00 5 033,60 0,00 0,00 RTS II / 2023

Varianta:
2 9        R01 h 10,00 520,00 21 0,00 5 200,00 5 200,00 6 292,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

Varianta:
90     0,00 62 597,50 62 597,50 75 742,98 0,00

3 904      R01 h 44,00 680,00 21 0,00 29 920,00 29 920,00 36 203,20 0,00 0,00 RTS II / 2023

Varianta:

RTS komentář:

4 905      R01 h 43,57 750,00 21 0,00 32 677,50 32 677,50 39 539,78 0,00 0,00 RTS II / 2023

Varianta:

RTS komentář:

96     4,13 388,37 392,50 474,93 0,98

5 962100013RA0 m3 0,50 785,00 21 4,13 388,37 392,50 474,93 1,95 0,98 RTS II / 2023

RTS komentář:
M21     0,00 50 507,02 81 359,00 98 444,39 1,64

6 210190042RU3 kus 1,00 4 600,00 21 0,00 210,62 4 600,00 5 566,00 0,01 0,01 RTS II / 2023

RTS komentář:
7 210120102RT2 kus 12,00 45,00 21 0,00 20,86 540,00 653,40 0,00 0,00 RTS II / 2023

8 210202111R00 kus 20,00 650,00 21 0,00 13 000,00 13 000,00 15 730,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

9 210204201R00 kus 20,00 415,00 21 0,00 8 300,00 8 300,00 10 043,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

10 210810014RT1 m 842,00 20,00 21 0,00 2 646,56 16 840,00 20 376,40 0,00 0,78 RTS II / 2023

Bourání nadzákladového zdiva z cihel plných

V položce není kalkulován poplatek za skládku pro vybouranou suť. Tyto náklady se oceňují individuálně podle místních podmínek. Orientační hmotnost vybouraných konstrukcí je 1,950 t/m3 konstrukce.
Elektromontáže

Osazení plast.rozvodnic,výklenek, plocha do 0,3 

m2

Usazení, vyvážení, upevnění. Včetně dodávky montážní pěny a skříně.

Rozměry
Náklady (Kč) Hmotnost (t)

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Koordinace postupu prací s ostatními profesemi

třída 7
Zednícke výpomoce

třída 4
Hodinové zúčtovací sazby (HZS)
HZS-zkousky v ramci montaz.praci

Komplexni vyzkouseni
Platnost hodinových zúčtovacích sazeb  Hodinovými zúčtovacími sazbami (HZS) se oceňují: a) předběžné obhlídky pracoviště vyžádané objednatelem, b) průzkumné práce na kulturních památkách, sloužící pro získání 
podkladů k rekonstrukci kulturní památky, c) revize stavebních objektů nebo jejich části, jejichž oprava se oceňuje podle stavebních ceníků, d) práce při havarijních a živelních pohromách prováděné bez projektové 
dokumentace nebo na základě zjednodušené projektové dokumentace bez rozpočtu, e) práce v rozsahu vymezeném v jednotlivých cenících f) práce prováděné výškovými specialisty a potápěči, g) práce zařazované do 
hlavy IV souhrnného rozpočtu staveb, prováděné jako součást stavebních objektů, pokud je nelze ocenit položkami stavebních ceníků.  Na základě písemné dohody mezi zhotovitele a objednatelem je možno ocenit 
stavební práce pomocí HZS jde-li
o: a) stavební práce prováděné bez projektové dokumentace, b) práce, pro které není ve stavebních cenících položka.  Pří použití hodinových zúčtovacích sazeb se oceňuje: a) počet skutečně odpracovaných hodin 
všech pracovníků včetně času vynaloženého na předběžnou obhlídku pracoviště za účelem zjištění rozsahu prací, objednatelem potvrzených ve stavebním deníku, nebo samostatném dokladu, pokud se stavební deník 
nevede, b) přímý materiál,  c) náklady na provoz stavebních strojů, d) ostatní přímé náklady.  Počet odpracovaných hodin jednotlivých pracovníků se zaokrouhlí: a) na půlhodinu, trvá-li práce 30 minut nebo méně, b) na 
celou hodinu, trvá-li práce více než 30 minut.
HZS-revize (celková prohlídka a vyhotovení revizní 

zprávy)

Revize
Platnost hodinových zúčtovacích sazeb  Hodinovými zúčtovacími sazbami (HZS) se oceňují: a) předběžné obhlídky pracoviště vyžádané objednatelem, b) průzkumné práce na kulturních památkách, sloužící pro získání 
podkladů k rekonstrukci kulturní památky, c) revize stavebních objektů nebo jejich části, jejichž oprava se oceňuje podle stavebních ceníků, d) práce při havarijních a živelních pohromách prováděné bez projektové 
dokumentace nebo na základě zjednodušené projektové dokumentace bez rozpočtu, e) práce v rozsahu vymezeném v jednotlivých cenících f) práce prováděné výškovými specialisty a potápěči, g) práce zařazované do 
hlavy IV souhrnného rozpočtu staveb, prováděné jako součást stavebních objektů, pokud je nelze ocenit položkami stavebních ceníků.  Na základě písemné dohody mezi zhotovitele a objednatelem je možno ocenit 
stavební práce pomocí HZS jde-li
o: a) stavební práce prováděné bez projektové dokumentace, b) práce, pro které není ve stavebních cenících položka.  Pří použití hodinových zúčtovacích sazeb se oceňuje: a) počet skutečně odpracovaných hodin 
všech pracovníků včetně času vynaloženého na předběžnou obhlídku pracoviště za účelem zjištění rozsahu prací, objednatelem potvrzených ve stavebním deníku, nebo samostatném dokladu, pokud se stavební deník 
nevede, b) přímý materiál,  c) náklady na provoz stavebních strojů, d) ostatní přímé náklady.  Počet odpracovaných hodin jednotlivých pracovníků se zaokrouhlí: a) na půlhodinu, trvá-li práce 30 minut nebo méně, b) na 
celou hodinu, trvá-li práce více než 30 minut.
Bourání konstrukcí

Patrona nožová do 500 V s montáží

Svítidlo veřejného osvětlení na výložník
Elektrovýzbroj stožáru pro 1 okruh

Kabel AYKY-m 750 V 4 žíly,16-25 mm2, volně 
uložený

15.03.2024

Silnice LK a.s.

EBA Praha s.r.o.

 

Zkrácený popis / Varianta

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracoval:

Venkovní osvětlení areálu Silnice LK a.s., Nová Ves nad Nisou

Stavební rozpočet

Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

JKSO:

Doba výstavby:

Začátek výstavby:

Konec výstavby:

Zpracováno dne:

Objednatel:

Speciální stavba

par.č. 1580/3, 1585, 1590/4, 1590/6, 1596/1 a 1598/2

82875

 

 

 



11 210800649RT1 m 10,00 15,00 21 0,00 50,26 150,00 181,50 0,00 0,00 RTS II / 2023

12 210810045RT1 m 280,00 10,00 21 0,00 2 181,03 2 800,00 3 388,00 0,00 0,04 RTS II / 2023

13 210100002R00 kus 120,00 19,00 21 0,00 2 280,00 2 280,00 2 758,80 0,00 0,00 RTS II / 2023

14 210100003R00 kus 168,00 38,00 21 0,00 6 384,00 6 384,00 7 724,64 0,00 0,00 RTS II / 2023

15 210220021RT1 m 740,00 29,00 21 0,00 11 407,53 21 460,00 25 966,60 0,00 0,73 RTS II / 2023

16 210220022RT1 m 60,00 29,00 21 0,00 1 046,73 1 740,00 2 105,40 0,00 0,06 RTS II / 2023

17 210220302RT6 kus 20,00 65,00 21 0,00 1 171,72 1 300,00 1 573,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

18 210010555RT2 kus 1,00 185,00 21 0,00 27,71 185,00 223,85 0,00 0,00 RTS II / 2023

19 210190002R00 kus 1,00 1 780,00 21 0,00 1 780,00 1 780,00 2 153,80 0,00 0,00 RTS II / 2023

M23     0,00 6 300,00 6 300,00 7 623,00 0,00

20 230194002R00 kus 60,00 105,00 21 6 300,00 6 300,00 7 623,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

M46     128 727,55 834 811,95 963 539,50 1 165 882,80 190,57

21 460010024R00 km 0,71 8 000,00 21 1 591,73 4 088,27 5 680,00 6 872,80 0,03 0,02 RTS II / 2023

22 460030006R00 m3 32,00 216,00 21 0,00 6 912,00 6 912,00 8 363,52 0,00 0,00 RTS II / 2023

23 460030024R00 m2 15,00 195,00 21 0,00 2 925,00 2 925,00 3 539,25 0,00 0,00 RTS II / 2023

24 460030081R00 m 320,00 125,00 21 12 044,69 27 955,31 40 000,00 48 400,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

25 460030071R00 m2 160,00 503,00 21 0,00 80 480,00 80 480,00 97 380,80 0,00 0,00 RTS II / 2023

26 460200304R00 m 710,00 460,00 21 0,00 326 600,00 326 600,00 395 186,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

27 460070544R00 kus 20,00 1 990,00 21 0,00 39 800,00 39 800,00 48 158,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

28 460420022R00 m 710,00 76,00 21 32 123,13 21 836,87 53 960,00 65 291,60 0,20 145,37 RTS II / 2023

29 460420303RT1 m 86,00 68,00 21 3 731,18 2 116,82 5 848,00 7 076,08 0,04 3,74 RTS II / 2023

30 Varianta:
31 460420501R00 kus 2,00 520,00 21 732,78 307,22 1 040,00 1 258,40 0,07 0,15 RTS II / 2023

32 460080001R00 m3 6,50 13 950,00 21 55 275,63 35 399,37 90 675,00 109 716,75 2,53 16,41 RTS II / 2023

33 460100004R00 kus 20,00 1 150,00 21 16 832,84 6 167,16 23 000,00 27 830,00 1,23 24,67 RTS II / 2023

34 460490012R00 m 710,00 7,50 21 1 923,36 3 401,64 5 325,00 6 443,25 0,00 0,04 RTS II / 2023

35 460570304R00 m 710,00 252,00 21 0,00 178 920,00 178 920,00 216 493,20 0,00 0,00 RTS II / 2023

36 460680025RT1 kus 2,00 350,00 21 5,62 694,38 700,00 847,00 0,01 0,02 RTS II / 2023

37 460510021R00 m 10,00 365,00 21 3 275,76 374,24 3 650,00 4 416,50 0,00 0,01 RTS II / 2023

38 460270032RU2 kus 1,00 1 500,00 21 1 190,84 309,16 1 500,00 1 815,00 0,14 0,14 RTS II / 2023

39 Varianta:
40 460600001RT1 m3 53,25 186,00 21 0,00 9 904,50 9 904,50 11 984,45 0,00 0,00 RTS II / 2023

41 Varianta:
42 460620014R00 m2 355,00 62,00 21 0,00 22 010,00 22 010,00 26 632,10 0,00 0,00 RTS II / 2023

43 Varianta:

44 460921102R00 kus 142,00 360,00 21 0,00 51 120,00 51 120,00 61 855,20 0,00 0,00 RTS II / 2023

45 460961602R00 kus 142,00 95,00 21 0,00 13 490,00 13 490,00 16 322,90 0,00 0,00 RTS II / 2023

    779 880,73 0,00 779 880,73 943 655,68 4,14

46 35711754 kus 1,00 7 205,59 21 7 205,59 0,00 7 205,59 8 718,76 0,01 0,01 RTS II / 2023

odvoz na vzdálenost 500 m

Ostatní materiál

Skříň přípojková plast. SS 300 do výklenku PVE1P-
C

Montáže potrubí

Utěsnění chráničky manžetou DN 80
Zemní práce při montážích

Osazení a připojení ekvipotenciální svorkovnice

Montáž celoplechových rozvodnic do váhy 50 kg

Vedení uzemňovací v zemi FeZn do 120 mm2 
vč.svorek

Vedení uzemňovací v zemi FeZn, D 8 - 10 mm

Svorka hromosvodová nad 2 šrouby /ST, SJ, SR, 

atd/

Vytýčení kabelové trasy v zastavěném prostoru

Sejmutí ornice vrstvy do 15 cm se zeminou tř.2

Odstranění dřevitého porostu - tvrdý, hustý
Řezání spáry v asfaltu nebo betonu
Bourání živičných povrchů tl. vrstvy do 5 cm
Výkop kabelové rýhy 50/120 cm hor.4

Betonový základ do zeminy bez bednění

Kabelový prostup z plast.trub, DN do 10,5 cm

Naložení a odvoz zeminy

Zřízení kabel.lože,kryt cihly š.45cm,na šířku,zem.

lože a zásyp z prosáté zeminy
Křížovatka se silovým kabelem

Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm

Zához rýhy 50/120 cm, hornina tř. 4, se zhutněním

Pouzdrový základ 350x1500 mm mimo osu trasy

Provizorní úprava terénu v přírodní hornině 4

Průraz zdivem v cihlové zdi tloušťky 100 cm

plochy do 0,25 m2

Zaměření a zobrazení kabel. trasy na pevný bod

Zpracování výsledku měření

Zazdění skříně SS plastové

Jáma pro stožár výložníkový zapuštěný, hornina 4

včetně dodávky skříně SS 300

Vodič H07V-K (CYA) 25 mm2 uložený pevně

Kabel CYKY-m 750 V 3 x 1,5 mm2 pevně uložený

Ukončení vodičů v rozvaděči + zapojení do 6 mm2

Ukončení vodičů v rozvaděči + zapojení do 16 
mm2

Zřízení kabelového lože v rýze š. do 65 cm z písku



RTS komentář:

47 358251019 kus 3,00 60,01 21 180,03 0,00 180,03 217,84 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:

48 358251018 kus 3,00 60,01 21 180,03 0,00 180,03 217,84 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:

49 358251017 kus 3,00 60,01 21 180,03 0,00 180,03 217,84 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:

50 34113200 m 842,00 53,46 21 45 013,32 0,00 45 013,32 54 466,12 0,00 0,12 RTS II / 2023

RTS komentář:

51 34142160 m 10,00 80,78 21 807,80 0,00 807,80 977,44 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:

52 34111032 m 280,00 16,33 21 4 572,40 0,00 4 572,40 5 532,60 0,00 0,04 RTS II / 2023

RTS komentář:

53 35441120 kg 703,00 57,14 21 40 169,42 0,00 40 169,42 48 605,00 0,00 0,10 RTS II / 2023

RTS komentář:

54 15615240 kg 37,20 57,14 21 2 125,61 0,00 2 125,61 2 571,99 0,00 0,01 RTS II / 2023

RTS komentář:

55 15615240 ks 20,00 18,98 21 379,60 0,00 379,60 459,32 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:

56 R_VO ks 1,00 90 000,00 21 90 000,00 0,00 90 000,00 108 900,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:

57 3457114701 m 50,00 26,23 21 1 311,50 0,00 1 311,50 1 586,92 0,00 0,01 RTS II / 2023Trubka kabelová chránička KOPOFLEX KF 09050

Pásek uzemňovací pozinkovaný 30 x 4 mm

balení 20/50 kg prodej pouze celá balení

Zemnící drát průměr 10mm (0,62 kg/m), FeZn

balení 20/50 kg prodej pouze celá balení

Svorka připojovací SP  kovových částí d 6-12 mm

Rozvodnice oceloplechová (náplň dle 
výkr.č.D.1.4D - 03)

Vodič silový pevné uložení CYA 25 mm2 

1-AYKY Instalační kabely s Al jádrem  Konstrukce: 1. Hliníkové jádro 2. PVC izolace 3. Výplňový obal 4. PVC plášť  Použití: Pro pevné uložení ve vnitřních a venkovních prostorách, v zemi, v betonu. Kabely jsou odolné 
proti UV záření a proti ší ření plamene dle IEC 60332-1.

Pojistka výkonová nízkoztrátová PHNA 00  40 A

Nožové pojistkové vložky PHNA 00  80 A gG 40518  Nožové pojistkové vložky řady PHNA s  charakteristikou  gG  jsou vhodné pro aplikace se jmenovitým napětím  690 V a.c.  Vyznačují se vysokou vypínací schopností, 
velkou proudovou  omezovací schopností, nízkými ztrátami  a nízkými hodnotami  přepětí vzniklého během působení pojistkové vložky.  Pro použití zejména v  pojistkových odpínačích,  pojistkových lištách a pojistkových 
spodcích.  � Charakteristika  gG  pro  jištění  vedení,  kabelů  a dalších zařízení před přetížením a zkratem.  � �Pojistkové vložky neobsahují  škodlivé látky dle  nařízení RoHS (kadmium, olovo a ostatní).  PHNA - Pojistkové 
vložky Parametry  Jmenovité napětí AC  690 V  Jmenovité napětí DC  250 V  Jmenovitý proud  6 - 500 A  Charakteristika  gG  Jmenovitá vypínací schopnost / 690 V a.c.  120 kA  Jmenovitá vypínací schopnost / 250 V 
d.c.

Pojistka výkonová nízkoztrátová PHNA 000  63 A

Nožové pojistkové vložky PHNA 000  63 A gG 40512  Nožové pojistkové vložky řady PHNA s  charakteristikou  gG  jsou vhodné pro aplikace se jmenovitým napětím  690 V a.c.  Vyznačují se vysokou vypínací 
schopností, velkou proudovou  omezovací schopností, nízkými ztrátami  a nízkými hodnotami  přepětí vzniklého během působení pojistkové vložky.  Pro použití zejména v  pojistkových odpínačích,  pojistkových lištách a 
pojistkových spodcích.  � Charakteristika  gG  pro  jištění  vedení,  kabelů  a dalších zařízení před přetížením a zkratem.  � �Pojistkové vložky neobsahují  škodlivé látky dle  nařízení RoHS (kadmium, olovo a ostatní).  PHNA 
- Pojistkové vložky Parametry  Jmenovité napětí AC  690 V  Jmenovité napětí DC  250 V  Jmenovitý proud  6 - 500 A  Charakteristika  gG  Jmenovitá vypínací schopnost / 690 V a.c.  120 kA  Jmenovitá vypínací 
schopnost / 250 V

Kabel silový s Al jádrem 1 kV 1-AYKY  4B x 16 

mm2

Pojistka výkonová nízkoztrátová PHNA 000  50 A

Nožové pojistkové vložky PHNA 000  50 A gG 40511  Nožové pojistkové vložky řady PHNA s  charakteristikou  gG  jsou vhodné pro aplikace se jmenovitým napětím  690 V a.c.  Vyznačují se vysokou vypínací 
schopností, velkou proudovou  omezovací schopností, nízkými ztrátami  a nízkými hodnotami  přepětí vzniklého během působení pojistkové vložky.  Pro použití zejména v  pojistkových odpínačích,  pojistkových lištách a 
pojistkových spodcích.  � Charakteristika  gG  pro  jištění  vedení,  kabelů  a dalších zařízení před přetížením a zkratem.  � �Pojistkové vložky neobsahují  škodlivé látky dle  nařízení RoHS (kadmium, olovo a ostatní).  PHNA 
- Pojistkové vložky Parametry  Jmenovité napětí AC  690 V  Jmenovité napětí DC  250 V  Jmenovitý proud  6 - 500 A  Charakteristika  gG  Jmenovitá vypínací schopnost / 690 V a.c.  120 kA  Jmenovitá vypínací 
schopnost / 250 V

Instalační rozvodnice - nástěnné i zapuštěné, plech lakovaný práškovou barvou, dodávané s 2- až 6-řadami, každá po 24TE a 4- až 6-řadé s 33TE v jedné řadě, standard jako nástěný rozváděč bez dveří v uzavřené 
konstrukci včetně zadní stěny a u zapuštěného provedení s vanou do zdi (127mm) a dveřmi, uzávěr: plastový otočný uzávěr, možno zaměnit za malý cylindrický zámek RONIS (BK077004) jako samostatné příslušenství, 
součástí jsou kabelové přívody v dolní části - 2x u šířky 24, 3x u šířky 33, standardní dveře nebo hluboké dveře nebo s průhlednými dveřmi je možné dodat, odnímatelná konstrukce s DIN lištami - vzdálenost lišt 150 mm, 
včetně PE- a N-svorkovnicí (max. 63A), částečné montážní desky pro montáž výkonového jističe MC 1 je možno samostaně objednat jako příslušenství, třída ochrany I, jmenovité napětí 240/415VAC, 50/60Hz,  jmenovitý 
proud max. 125A, krytí IP30/20C, barva: bílá, RAL 9016

CYKY Instalační kabely  Použití: pro pevné uložení ve vnitřních a venkovních prostorách, v zemi, v betonu. Kabely jsou odolné proti UV záření a proti šíření plamene.  Konstrukce: 1. Měděné plné holé jádro 2. PVC 
izolace 3. Výplňový obal 4. PVC plášť

CYA H07V-K  Propojovací jednožilové vodiče  Konstrukce: měděné lanované holé nebo pocínované jádro izolace PVC  rozsah teplot při provozu -30 až + 70°C provozní teplota jádra +70°C minimální teplota pokládky a 
manipulace +5°C  při teplotách pod -15°C není možné vodič mechanicky namáhat  výrobek je odolný proti šíření plamene použití- instalace na povrchu nebo v instalačních trubkách nebo podobným uzavřeným systémem 
pro pevné uložení uvnitř zařízení a pro světelné příslušenství vhodné pro pevné chráněné instalace

použití: připojování kruhového vodiče ke kovovým částem objektů  výhody: použití pouze jednoho vratového šroubu zjednodušuje a zrychluje montáž

Skříň přípojková pro připojení vodičů do průřezu 240 mm do výklenku  SS300 PVE1P-C mat.provedení  P - plast konstrukční provedení  V- výklenek způsob připojení přívodu  E- pomocný praporec pro smyčkové 
připojení vodičů pomocí třmenů uzavírání dveří  1 - jednoduchý uzávěr druh připojení vývodu  P - konstrukční svorka přístroje, řadová svorka, H-svorka specifikace výrobku  provedení C - celoplastové monolitické 
provedení skříně  vel. 400 x 600 x 220 mm 3 sady poj.spodků vel. 00, třmeny jmen.proud 160A

Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY-J 3 x 1,5 

mm2



RTS komentář:

58 31673552 kus 20,00 18 019,43 21 360 388,60 0,00 360 388,60 436 070,21 0,15 3,04 RTS II / 2023

RTS komentář:

59 31677123 kus 20,00 2 848,34 21 56 966,80 0,00 56 966,80 68 929,83 0,02 0,42 RTS II / 2023

RTS komentář:

60 348360210 kus 20,00 7 740,00 21 154 800,00 0,00 154 800,00 187 308,00 0,01 0,20 RTS II / 2023

RTS komentář:

61 31678610.A kus 20,00 780,00 21 15 600,00 0,00 15 600,00 18 876,00 0,01 0,20 RTS II / 2023

RTS komentář:
    45 333,62 74 426,97 119 760,59 144 910,32 0,41

62 % 3,00 1 903 429,23 21 45 333,62 11 769,26 57 102,88 69 094,48 0,14 0,41 RTS II / 2023

RTS komentář:

63 % 1,50 963 964,84 21 0,00 14 459,47 14 459,47 17 495,96 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:
64 % 5,00 963 964,84 21 0,00 48 198,24 48 198,24 58 319,87 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:

2 023 189,82 2 448 059,68

Poznámka:

takto označené buňky doplní dodavatel

Elektroinstalační trubky  Je vhodný především pro mechanickou ochranu všech druhů energetických a telekomunikačních vedení.  Ochranné trubky mohou být též použity jako záložní ochranné trubky pro pozdější 
využití.  Pomocí distančních rozpěrek lze realizovat uložení ve více vrstvách.  Pro svou vysokou odolnost proti agresivním látkám má trubkový systém svoje opodstatnění i v chemickém průmyslu.  KOPOFLEX Vnější 
plášť trubky je vyroben z HDPE, vnitřní z LDPE. Tato kombinace umožňuje vysokou ohebnost.  Pro svoji vysokou ohebnost,při zachování pevnosti stěny je vhodný pro ochranu přípojek vody nebo plynu.  Technické 
specifikace Konstrukce dvojité stěny - uvnitř hladká trubka a zevně trubka korugovaná Trubkový systém splňuje pevnost v tlaku >450 N a umožňuje práci v teplotním rozmezí -45 °C až +60 °C při zachování tvaru trubky. 
Stupeň krytí: IP 67 - při použití

Celkem:

LED VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 150W DENNÍ BÍLÁ  Příkon LED 150W.  Chromatičnost světla 2700K. Barva těla stříbrná/šedá. světelný tok 19 500lm, index podání barev - CRI min.:70, konstantní světelný tok po dobu 
životnosti svítidla, doba životnosti LED zdrojů min. 100000 hod.(životnost zdrojů dle spec. L70/B50 při tepl. 25C), krytí min. IP66
Rozvodnice stožárová 721/s - Al     

Rs jedním jištěným okruhem 10 A, pro hliníkové rozvody mm

Stožár osvětlovací uliční U 10-159/133/114
Osvětlovací stožár bezpaticový - uliční třístupňový U10 * cena: základní nátěr  ** cena r. 2007 žárový zinek  TYPY VÝLOŽNÍKŮ:  J, UD jednoramenné, dvojramenné s vyložením do 3000 mm J, UD tříramenné, 
čtyřramenné s vyložením do 1500 mm  POUŽITÍ:  osvětlení větších prostor hlavních městských komunikací  POVRCHOVÁ ÚPRAVA:  žárové zinkování podle normy DIN EN ISO 1461 metalizace Zn+Al v min. tloušťce 
160 mikronů nátěr základní barvou nátěry dle barevného odstínu tabulek barev RAL  PROVEDENÍ:  spodní část dříku je opatřena otvorem s dvířky pro montáž svorkovnice v ose dvířek jsou dva protilehlé oválné otvory 
pro průchod kabelů  OSTATNÍ NABÍDKA:  stožárová výzbroj svítidla se zdrojem  POUŽITÉ MATERIÁLY:  ocelové svařované a bezešvé trubky ČSN 11343,11353,11373 výrobek odpovídá normě ČSN 348340 a souboru 
norem ČSN - EN 40
Výložník JZ 1-2000/Z, délka 2050 mm

Výložník na zeď umístění na zdi budov, na místa, kde nelze instalovat kompletní stožár osvětlení venkovních i vnitřních prostor  Povrchová úprava žárové zinkování podle normy DIN EN ISO 1461 žárové zinkování s 
vrchním nátěrem dle tabulek RAL  Provedení JZ - obloukový výložník - přichycení pomocí 2 třmenů JZP - přírubový výložník JZR - přírubový výložník rohový
Svítidlo LED pro veřejné osvětlení 150 W

Dodávka akce se předpokládá včetně kompletní montáže, dopravy, vnitrostaveništní manipulace, veškerého souvisejícího doplňkového, podružného a montážního materiálu tak, aby celé zařízení bylo funkční a splňovalo všechny předpisy, které se na ně 
vztahují.   
Při zpracování nabídky je nutné vycházet ze všech částí dokumentace (textové i grafické části, všech schémat a specifikace materiálu).   

Součástí ceny musí být veškeré náklady, aby cena byla konečná a zahrnovala celou dodávku a montáž akce.   
Všechny použité výrobky musí mít osvědčení o schválení k provozu v České republice.   
V průběhu provádění prací budou respektovány všechny příslušné platné předpisy a požadavky BOZP. Náklady vyplývající z jejich dodržení jsou součástí jednotkové ceny a nebudou zvlášť hrazeny.   
Veškeré práce budou provedeny úhledně, řádně a kvalitně řemeslným způsobem.   
Zařízení bude uvedeno do provozu až po provedení všech výchozích zkouškách (revizích) el. instalace. O provedených zkouškách budou vystaveny protokoly.   

Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 
Zařízení staveniště
Odpovídá rozsahu (velikosti) stavby, druhu stavby a povaze (výstavba, oprava, bourání). Na míru vybavenosti zařízení staveniště může mít vliv i požadavek na rychlost provedení stavebních prací (zajištění dostatečného 
zázemí, technologické temperování prostorů apod.). Součástí zařízení staveniště jsou i různé dočasné stavby a zařízení. Náklady na zařízení staveniště zahrnují: související (přípravné) práce, vybavení staveniště, 
připojení na inženýrské sítě včetně nákladů na energie, zabezpečení staveniště, zrušení zařízení staveniště.

Inženýrská činnost
Technický dozor investora (TDI) kontroluje řádné vykonávání stavebních prací a montáže technologických zařízení. Ověřuje soulad s požadovanými technickými normami, dohlíží na hospodárné provádění prací, na 
odstraňování vad, ověřuje vyklizení staveniště po ukončení prací dodavatelem apod.

Stavebně-technický průzkum
Vyhledání a vyhodnocení mapových a technických podkladů, zjištění dosavadního technického stavu a pozic sítí technické infrastruktury či případných odchylek.


	
	00_OPD
	List1

	01_TZ
	02_PSN
	03_R_VO
	04_SITUACE
	05_STV
	06_SOES
	07_Stavebni rozpocet_VV
	08_Územní souhlas k 8.7.2024




